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REDAKČNÍ RADA ZPRAVODAJE 
PŘEJE VŠEM OBČANŮM 
POŽEHNANÉ SVÁTKY VELIKONOČNÍ.

Smrtná neděla, kams klíč poděla?
Dala jsem ho dala svatému Jiří.
Svatý Jiří vstal, pole odmykal,
aby tráva rústla, tráva zelená, 
fiala modrá.

A vy kočišé kšírujte biče,
koně zapřahejte, vozy obracejte,
pro pány jeďte.

Když páni jeli, lidé hleděli
co to za panenka, co to za hraběnka 
v kočáře sedí.
Vyletěl orel nad panáčkův dvůr
a tam libě zpíval, až se dvůr rozlíhal, 
Nanynku volal:

Nanynko milá, posel tě volá,
abys k němu přišla, 
nebyla tak pyšná, 
sama jediná.

Ona nepřišla, poslala posla.
Posle milý posle
spravuj všechno dobře jako já sama.
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s l ovo  s t a r os t y

„Dobrý a ještě lepší čas jarní - velikonoční, Dolní Bojanovice…“

Vánoční Zpravodaj obsahoval důležité 
informace o chystaných investicích roku 
2011. Zahrnoval také již tradiční pozvání na 
sousedské setkání – rozloučení se starým 
rokem a vítání nového… Děkuji zastupite-
lům, kteří naplnili službu občanům beze 
zbytku (ů)…☺

A nyní k plnění dvou „žhavých“ důležitých 
úkolů. 

1. Jedním z nejtěžších úkolů nového 
zastupitelstva je řešení bydlení v naší obci. 
V uplynulém období jsme vybudovali 19 
nových bytů a další jsme rekonstruovali. Nyní 
vlastníme a spravujeme 63 bytů. Nájemní 
cena je 40,- Kč za 1 m2 a dle cenových map 
na jižní Moravě je to cena zhruba poloviční. 
Zastupitelstvo a Rada obce bude muset 
citlivě řešit výši nájmu, který je dotován z roz-
počtu obce – nás všech. Dále je nutno více 
umožnit soukromou výstavbu.  Připravujeme 
inženýrské sítě pro lokality: „V Zahradách“ asi 
20 rodinných domů, „Díly pod Vinohrady II“
asi 30 rodinných domů, propojení Spodní 
Pustá – Okružní pět rodinných domů a nově 
také řešíme propojení Záhumenic a ulice Jižní 
pro více než deset domů. Obec Dolní Boja-
novice významně podporuje rozvoj bydlení, 
vždyť síťování jednoho stavebního místa přijde 
nás všechny na přibližně 500 tis. Kč! Také 
proto přijalo zastupitelstvo usnesení o spolu-
financování inženýrských sítí, kdy stavebník 
se bude podílet na infrastruktuře příspěvkem 
40 tis. Kč. Tento bude každoročně valorizo-
ván tak, aby zasíťované pozemky neležely 
ladem.  Více lokalit pak dává zastupitelům 
možnost výběru, která lokalita bude síťována 

dříve – tedy tam, kde bude předpoklad spolu-
financování stavebníků a ne spekulace.

2. Neméně těžkým úkolem je podpora 
ekonomických aktivit malých a středních firem 
v Dolních Bojanovicích.  Od konce roku 2006 
jsme připravovali prostory pro podnikání. Bylo 
nutno prosadit změnu územního plánu se 
dvěma stěžejními lokalitami – vedle akciové 
společnosti Kratina (ta je zatížena rozsáhlým 
břemenem plynovodu od podzemního zásob-
níku plynu) a druhá lokalita – mezi tiskárnou 
Lelka a zástavbou obce (ul. Hodonínská). 

K možnému využití zemědělské farmy: 
v zemědělské farmě se nám sice podařilo 
získat prostory pro umístění sběrného dvo-
ra, ale za cenu směny dvojnásobné výměry, 
kterou obec musela uvolnit. Průmyslovou 
zónu Záhumenice jsme řešili téměř čtyři 
roky. Koncem roku 2010 se nám podařilo 
vykoupit pozemky tak, abychom mohli 
scelit asi 2,5 hektaru. Dle územního plánu 
byla připravena i zástavbová studie a po 
několika výzvách projevilo zájem o umístění 
6 - 7 místních firem. Dořešili jsme věcná bře-
mena a připravili dohodu o parcelaci.

Od 1. 1. 2011 však došlo ke změně zákona 
o vynětí ze zemědělského půdního fondu. 
Naše obec byla pateronásobně zatížena 
odvody díky chráněnému ložiskovému 
území. Novelou zákona se však odvody zná-
sobily na 45násobek. To znamená, že pro 
rozvoj ekonomických aktivit musí stavebník 
odvést poplatek asi 658,- Kč za 1 m2!!! 
Tento výpočet byl konzultován na odboru 
městského úřadu i krajského úřadu, kam 
tyto kompetence spadají. Podal jsem podnět 

Dolní Bojanovice 3

i příslušným poslancům k řešení vzniklé situ-
ace. Významnější přehodnocení odvodů se 
však nepředpokládají. Znamená to, že v naší 
obci plochy pro výrobu a skladování nejsou 
v nových lokalitách realizovatelné. Vzhledem 
k husté zástavbě uvnitř obce – díky uhelnému 
pilíři od šedesátých let a různým omezením 
(produktovodům, ochranným a bezpečnost-
ním pásmům, podzemnímu zásobníku  plynu 
atd.) není prostor pro podnikání…

Řešení: U plochy pro ekonomický rozvoj  
průmyslové zóny Záhumenice provést další 
změnu územního plánu obce - na bytovou 
výstavbu, na kterou se odvody nevztahují, 
a tím ušetřit zhruba 15 mil. Kč a získat 30 – 40 
obecních míst pro výstavbu rodinných domků. 
Dále zpracovat novou studii zástavby, dobu-
dovat sítě a vyřešit tím dlouhodobý nedosta-
tek obecních stavebních míst! Rázem by bylo 
v naší obci dostatek volných stavebních par-
cel a byly by omezeny spekulace některých 
majitelů pozemků, kteří se těší, jak prodají 
obci (z peněz nás všech) zasíťované pozemky. 
Musela by nastat změna i v postoji k finanční 
spoluúčasti na inženýrských sítích.

Jistě se ale ptáte, jak by to dopadlo s těmi, 
kteří chtějí podnikat, kteří - obzvláště fyzické 
osoby - přinášejí do rozpočtu obce nemalé 
prostředky z daní a zaměstnanců... Neřešit 
rozvoj podnikání by byla naprosto zásadní 
chyba a ta by se již neměla opakovat. Souhrou 
okolností je v tomto čase nabízena k prodeji 
většina objektů v areálu a.s. Kratina. Nynější 
vlastník, Lukrom a.s., farmu rozprodává! Roz-
sáhlý, dnes již značně zdevastovaný, areál 
je možno řešit  jedině za pomoci investorů  
- podnikatelů a obce. Vzhledem k tomu, že 
tato možnost dříve nebyla a po prodeji objektů 
farmy komukoli zase již nebude, nesmíme tuto 
příležitost promarnit. Bude nutno definovat 
prostor pro veřejná prostranství - komunikace  
a sítě a pod nimi dořešit pozemky, a tím otevřít 
dveře pro naše podnikatele. Je nutné zahájit 

jednání ve smyslu možné sanace území pro 
podnikání.

Tento záměr a řešení složité situace je ale 
na rozhodnutí zastupitelstva. Je to asi jediné 
rozumné řešení stávající situace. Situace, do 
které jsme se dostali díky dlouhotrvajícím  spe-
kulacím některých majitelů pozemků  v Záhu-
menicích. Již před rokem jsem jim opakovaně 
vysvětloval, že se chystá novela zákona, ale 
nevěřili mi... Za stávajících podmínek odvodů 
za vynětí ze Zemědělského půdního fondu jsou 
jejich pozemky prakticky neprodejné… 

A JEŠTĚ DŮLEŽITÉ INFORMACE
• Řešíme složitou situaci se síťováním plynu, 

na kterou jsme upozornili odpovědné insti-
tuce pro „nestandardní“ postupy odkupů 
plynovodů v obcích.

• Letos vybudujeme solidní zázemí pro 
kopanou a budeme věnovat pozornost 
i sportovnímu areálu. Zároveň nastavujeme 
nové zásady podpory, kdy spolky budou mít 
nové objekty ve výpůjčce, budou se o ně 
starat a provoz budov hradit z příspěvků 
členů a hospodářské činnosti. Obec bude 
poskytovat dotace účelové, to znamená na 
zájmovou – sportovní činnost s důrazem na 
práci s dětmi a mládeží.

• Hledáme možnosti profinancování rozšíření 
tělocvičny na halu, na kterou máme i vyří-
zené stavební povolení. 

• Letos bude zahájena rekultivace skládky, 
na kterou jsme získali více než 23 mil. Kč.

• Pracujeme dále na řešení vodohospodář-
ských projektů, jejichž výsledkem musí být 
zkvalitnění toku Prušánka. Ta nyní přešla 
pod Povodí Moravy.

• V budově Základní školy rekonstrukcí kabi-
netů vznikne nová třída pro 1. stupeň.

• Bude podána žádost o dotace na již povo-
lenou cyklostezku.

• Ukončíme etapu budování kanalizace 
a vodovodu.
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starosta obce

• Očekáváme vyhodnocení projektu zateple-
ní a výměny oken na Domě s pečovatelskou 
službou.

• Zbudujeme novou cestu – propojení Spodní 
Pustá – Okružní, včetně vodovodu.

• Zkolaudována je nová cesta ke sběrnému 
dvoru, která bude řešit i dva vjezdy do 
areálu zemědělské farmy (možné nové 
průmyslové zóny).

• K nově vysazeným více než šedesáti ovoc-
ným stromům přidáme letos další, aby se 

nám tu dobře bydlelo, dobře dýcha-
lo…☺
Prosím vás, pomozte a staňme se 

sadaři, o to více bude ovoce… o to lépe 
se bude dýchat…

Dolní Bojanovice 3. 3. L.P. 2011
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Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 14. 12. 2011

Zastupitelstvo schválilo:
• Úpravy v jednacím řádu obce Dolní Boja-

novice. 
•  Vyhlášení majetkoprávního záměru na pro-

dej pozemku p.č. 294/1 o výměře 148 m2

v k.ú. Dolní Bojanovice. 
• Majetkoprávní záměr na prodej pozem-

ků p. č. 1661/2, 1814/27, 1814/28 dle 
geometrického plánu č. 1341-198/2010 
v k.ú. Dolní Bojanovice.

• Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni – p.č. 1900/14 v k.ú. 
Dolní Bojanovice - stavba „Doplnění míst-
ních úseků kanalizace a vodovodu Dolní 
Bojanovice“ mezi Zemědělskou vodo-
hospodářskou správou, o. s., se sídlem 
Hlinky 60, Brno a Obcí Dolní Bojanovice. 
Věcné břemeno spočívá v právu umístě-
ní a provozování stavby, v právu vstupu 
a vjezdu na pozemky v souvislosti se zříze-
ním, opravami, údržbou a provozováním 
stavby na předmětných pozemcích (vyús-
tí objekt odlehčovacího potrubí kanaliza-
ce). Věcné břemeno je zřízeno úplatně, 

a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 
1,- Kč.

• Přijímání dotací bude schvalovat zastu-
pitelstvo obce a v nutném případě (např. 
časová tíseň) bude přijímání dotací schva-
lovat rada obce. Zastupitelstvo obce bude 
následně informováno.

• Přijatou dotaci na sčítání lidu, domů a bytů 
v roce 2011 ve výši 9.341,- Kč z JMK. 

• Přijetí dotace na hospodaření v lesích ve 
výši 80.660,- Kč.

•  Rozpočtové opatření č. 5/2010.
 Úprava příjmů:      - 476.100,- Kč
 Úprava výdajů:       - 726.800,- Kč
 Rozdíl příjmů a výdajů:  - 250.700,- Kč
 Rozpočet po úpravě:      
 Příjmy:    75.526.300,- Kč
 Výdaje:    83.743.300,- Kč
 Rozpočtový schodek:  - 8.217.000,- Kč
• Tvorbu sociálního fondu ve výši 340.000,- Kč
• Rozpočet sociálního fondu na rok 2011:
 Příjmy:        342.100,- Kč 
 Výdaje:       391.100,- Kč 

Rozdíl příjmů a výdajů:  - 49.000,- Kč
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• Rozpočet hospodářské činnosti lesy na 
rok 2011:

 Náklady:        782.000,- Kč
 Výnosy:       852.000,- Kč
 Výsledek hospodaření:      70.000,- Kč
• Příspěvek zřízené příspěvkové organi-

zaci ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice ve výši 
3.200.000,- Kč jako závazný ukazatel 
a další závazný ukazatel na opravy činí 
340.000,- Kč. 

• Rozpočet obce na rok 2011:
 Příjmy:     62.251.300,- Kč
 Výdaje:    66.236.700,- Kč
 Rozpočtový schodek:    - 3.985.400,- Kč
 Rozpočtový schodek bude pokrytý uspo-

řenými finančními prostředky na běžném 
účtu obce.

• Rozpočtový výhled do roku 2013.
• Neinvestiční příspěvek na „Turistickou roz-

hlednu Podluží – Cerová“ ve výši 5.300,- Kč
na vícepráce.

• Investiční příspěvek na „Turistickou roz-
hlednu Podluží – Cerová“ ve výši 9.000,- Kč
na vícepráce. 

• Pověření rady ke schválení rozpočtového 
opatření č. 6.

• Smlouvu o spolupráci mezi Obcí Dolní 
Bojanovice, Hlavní 383, zastoupenou 
starostou obce Mgr. Vlastimilem Jansou 
a místostarostou obce Ing. Evou Rajch-
manovou a Obcí Nový Poddvorov, č. 25, 
Nový Poddvorov, zastoupenou Františ-
kem Kašíkem, starostou obce. Předmě-
tem smlouvy je zřízení společné jednotky 
požární ochrany. 

• Smlouvu o sdružení prostředků na společ-
nou jednotku požární ochrany mezi Obcí 
Dolní Bojanovice, Hlavní 383, zastou-
penou starostou obce Mgr. Vlastimilem 
Jansou a místostarostou obce Ing. Evou 
Rajchmanovou a Obcí Nový Poddvorov, č. 
25, Nový Poddvorov, zastoupenou Fran-
tiškem Kašíkem starostou obce.

• Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2010, 
kterou se mění a doplňuje vyhláška 
č. 5/2005 Požární řád obce.

• Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2010 
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů.

•  Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2010 
o místním poplatku ze psů, kterou se mění 
a doplňuje vyhláška č. 5/2004 o místním 
poplatku ze psů.

• Pověření starosty obce Mgr. Vlastimila 
Jansy, místostarosty obce Ing. Evy Rajch-
manové, radního MUDr. Petra Jordána 
a zastupitele Stanislava Prčíka a Jana 
Zugara k zastupování na valných hroma-
dách, členských schůzích, sněmech – 
VaK Hodonín, a.s. Region Podluží, Mikro-
region Hodonínsko, MAS Dolní Morava, 
Svaz měst a obcí.

• Dohodu o parcelaci v lokalitě „Podnika-
telská zóna Dolní Bojanovice – Záhume-
nice“, dle územního plánu zóna výroby 
a skladování.

• Zastavovací studii „Podnikatelská zóna Dol-
ní Bojanovice – Záhumenice“, dle územní-
ho plánu zóna výroby a skladování.

• Členy školské rady -  Ing. Eva Rajchmano-
vá, Tomáš Bílík, MUDr. Petr Jordán.

• Vyřazení majetku z evidence ZŠ a MŠ Dol-
ní Bojanovice, příspěvková organizace ke 
dni 31. 12. 2010, z důvodu nefunkčnosti 
a zastaralosti. Jedná se o drobný hmotný 
majetek ve výši 35.548,05 Kč a maje-
tek operativní evidence v celkové výši 
79.024,40 Kč.

•  Finanční příspěvek a záštitu nad silničním 
během „Burčáková šestka.“

Zastupitelstvo bere na vědomí:
• Žádost o směnu pozemků p.č. 4011/1, 

4011/35, 4011/36, 4011/37 (pozemky 
obce - rybník) a p.č. 1819/124, 1828/98, 
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1828/137, 1941/31, 2069, 4006/31 
v k.ú. Dolní Bojanovice za účelem chovu 
ryb a nabídky sportovního rybolovu. Bude 
projednáno na dalším zasedání zastupitel-
stva obce.

• Informaci o prodejích nemovitostí v areálu 
a.s. Kratina, Dolní Bojanovice. 

• Pověření starosty obce k jednání s JMP 
NET, s.r.o. a RWE a.s. k řešení přípravy 
výstavby plynovodu v lokalitách V Zahra-
dách, Díly pod Vinohrady II., Díly pod 
Vinohrady II. – rozšíření – vše v Dolních 
Bojanovicích. 

• Přijatou dotaci na zabezpečení akce-
schopnosti Sboru dobrovolných hasičů ve 
výši 18.138,- Kč.

• Žádost Oblastní Charity Hodonín o 
poskytnutí příspěvku na rok 2011 ve výši 
320.000,- Kč. Žádost bude projednána 
na únorovém zasedání.

• Informaci o žádosti Římskokatolické far-
nosti Dolní Bojanovice o finanční příspě-
vek ve výší 250.000,- Kč na rekonstrukci 
vytápění kostela.

• Informaci o plánu obnovy veřejného osvět-
lení v naší obci. 

• Informace o smlouvách s JMK týkající se 
IDS a z nich vyplývajících příspěvcích na 
provoz IDS. 

• Informace o probíhajících a chystaných 
investičních akcích roku 2010.

Investiční akce r. 2010 – informace
Starosta obce informoval přítomné zastupi-

tele o investičních akcích roku 2010:
- Doplnění místních úseků vodovodu a kana-

lizace v obci – je zasíťována ulice Hodo-
nínská, Na Hrázce a to včetně povrchu, 
ulice U Hřiště (povrch bude realizován na 
jaře) dále se podařilo zrealizovat vodovod 
v ulici U Potoka. Dále se bude realizovat 
kanalizace v ulici Záhumenice a v ulici Viš-
ňová 

- Sportovní zázemí pro TJ tenis – celkový 
rozpočet byl asi 5. mil., stavba byla kom-
pletně realizována, na tuto stavbu byla 
získána dotace z ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši  2.900.000,- Kč., byla zrea-
lizována i přístupová komunikace

- Sportovní zázemí pro TJ – kopaná – čeká 
se na stavební povolení, předpokládané 
zahájení stavby květen, červen 2011

- Rekultivace skládky – stavba má stavební 
povolení, získali jsme registraci a byla při-
jata dotace 

- CAS – hasiči – sdělení Ústřední okresní 
hasičské správy k zadávacímu řízení – pro 
obec kladné, nedošlo k pochybení

- Cyklostezka – informace Státní fond 
dopravní infrastruktury – žádost o dotaci

- Příprava síťování lokalit – jedná se o lokali-
ty pro výstavbu rodinných domů. V Zahra-
dách - proběhlo majetkoprávní vypořádání, 
Díly pod Vinohrady II., propojení Spodní 
Pustá – Okružní    

•  Podané vysvětlení o investování na kapitá-
lových trzích.

• Informaci o nově ustanovených komisích.
• Informace o Regionu Podluží a Mikroregi-

onu Hodonínsko, o jejich nosných projek-
tech, přípravě dobudování infrastruktury 
rozhledny. Doporučuje radě starostů Regi-
onu Podluží zvážit nutnost investice do 
infrastruktury rozhledny na Podluží a svou 
účast na projektu zváží na základě získa-
ných dotací Regionem Podluží.

• Informace o Spolufinancování – zasíťování 
lokalit – Díly pod Vinohrady II., V Zahra-
dách, Spodní Pustá – Okružní a výši spo-
luúčasti stanoví na únorovém zasedaní 
Zastupitelstva. 

• Výzvu k podání námětů na kulturní a spor-
tovní akce v naší obci.

• Zprávu kontrolního výboru o provedených 
kontrolách.
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Zastupitelstvo neschválilo:
• Vyhlášení majetkoprávního záměru na pro-

dej pozemku p.č. 1720 o výměře 215 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice. 

• Vyhlášení majetkoprávního záměru na 
prodej pozemku p.č. 2038/12 v k.ú. Dolní 
Bojanovice. 

Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 24. 2. 2010

Zastupitelstvo schválilo:
• Převod akcií České spořitelny v počtu 

3200 kusů, které jsou ve vlastnictví obce 
Dolní Bojanovice z centrálního depozitáře 
cenných papírů pod správu České spo-
řitelny, a.s. na základě koncesionářské 
smlouvy.

• Pověření starosty obce k realizaci převodu 
akcií. 

• Smlouvu č. 4205-190/049/07 o zřízení 
práva odpovídající věcnému břemeni mezi 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice  – oprávněný 
z věcného břemena a Obcí Dolní Bojano-
vice, Hlavní 383, zastoupená starostou 
obce Mgr. Vlastimilem Jansou jako povin-
ný z věcného břemene. Jedná se o stav-
bu „Dolní Bojanovice, přípojka venkovní-
ho vedení VN, obec“, a to na pozemcích 
1823/15, 1823/23, 1823/26, 1823/35, 
1823/53, 1823/62 v k.ú. Dolní Bojano-
vice. Věcné břemeno spočívá v umístění 
venkovního vedení VN 22 kV včetně pod-
pěrného bodu VN. Rozsah věcného bře-
mene je vymezen geometrickým plánem 
č. 981-29/2005. Věcné břemeno se zři-
zuje úplatně, a to za jednorázovou úplatu 
ve výši 10.000,- Kč.

•  Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi 
Jihomoravským krajem, se sídlem Žero-
tínovo náměstí 3/5, Brno (jako povinný 
z věcného břemene) a Obcí Dolní Bojano-
vice se sídlem Hlavní 383, Dolní Bojanovi-
ce (jako oprávněný z věcného břemene). 
Jedná se  o stavbu „Doplnění kanalizace 

Dolní Bojanovice – část jih“ na pozemcích 
p.č. 1803/1, 1803/3, 1803/11, 1814/4, 
1847/1 v k.ú. Dolní Bojanovice. Věc-
né břemeno spočívá v povinnosti strpět 
umístění, zřízení, provoz, údržbu, opravy 
a odstranění vedení kanalizačního řadu, 
vč. práva vjezdu, vstupu na pozemky. 
Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za 
úplatu 74.880,- Kč vč. DPH.

•  Bezúplatný převod části parcely č. 4006/2 
o výměře 320 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice 
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových.

•  Smlouvu č. 4209-216/001/10 o zřízení prá-
va odpovídající věcnému břemeni mezi E.ON 
Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice – oprávněný z věcného 
břemene  a Obcí Dolní Bojanovice, Hlavní 
383, zastoupená starostou obce, Mgr. Vlas-
timilem Jansou jako povinný z věcného bře-
mena. Jedná se o stavbu „Dolní Bojanovice, 
přípojka NN, Dvořák Tomáš“, a to na pozem-
cích p.č. 437 a 438 v k.ú. Dolní Bojanovice. 
Věcné břemeno spočívá v uložení kabelo-
vého vedení NN včetně pojistkové skříně 
NN. Rozsah věcného břemene je vymezen 
geometrickým plánem č. 1353-307/2010. 
Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za 
jednorázovou úplatu 1.540,- Kč bez DPH.

•  Výkup parcely č. 2106/9 o výměře 47 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 100,- Kč 
za 1 m2.

•  Výkup parcely č. 2106/8 o výměře 49 m2 
a p. č. 2103/122 o výměře 5 m2 v k.ú. Dol-
ní Bojanovice za cenu 100,- Kč za 1 m2.
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•  Výkup parcely č. 2103/26 o výměře 76 m2

za cenu 100,- Kč za 1m2.
•  Výkup parcely č. 2103/28 o výměře 92 m2

v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 100,- Kč 
za 1 m2.

•  Výkup parcely č. 2105/10 o výměře 34 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 100,- Kč 
za 1 m2.

•  Výkup parcely č. 1646/2 o výměře 18 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice. 

•  Výkup parcely č. 2680/3 o výměře 4 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 60,- Kč za 
1 m2.

•  Výkup parcely č.  2099/8 o výměře 50 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 60,- Kč za 
1 m2.

•  Výkup parcely č. 2040/2 o výměře 13 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 60,- Kč za 
1 m2.

•  Výkup parcely č. 2099/7 o výměře 30 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 60,- Kč za 
1 m2.

•  Výkup parcely č. 2099/6 o výměře 27 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 60,- Kč za 
1 m2.

•  Výkup parcely č. 2099/5 o výměře 33 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 60,- Kč za 
1 m2.

•  Výkup parcely č. 2099/3 o výměře 22 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 60,- Kč za 
1 m2.

•  Výkup parcely č. 2052/8 o výměře 5 m2 

v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 60,- Kč za 
1 m2.

• Výkup parcely č. 2052/7 o výměře 3 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 60,- Kč 
za 1 m2.

• Výkup parcely č. 2099/2 o výměře 28 m2 
a p.č. 2062/2 o vým. 25 m2 v k.ú. Dolní 
Bojanovice za cenu 60,- Kč za 1 m2.

•  Výkup parcely č. 2099/9 o výměře 26 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 60,- Kč za 
1 m2.

•  Prodej pozemku parcely č. 294/1 o výmě-
ře 148 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 
300,- Kč za 1 m2.

• Rozpočtové opatření č. 1/2011
 Navýšení příjmů:  116.600,- Kč
 Navýšení výdajů:   93.500,- Kč
 Rozdíl příjmů a výdajů:  - 21.300,- Kč
 Rozpočet po úpravě:      
 Příjmy:    62.367.900,- Kč
 Výdaje:    66.330.200,- Kč
 Rozpočtový schodek:  - 3.962.300,- Kč
 Rozpočtový schodek je krytý prostředky 

na běžném účtu obce.
• Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Dolní 

Bojanovice, příspěvkové organizace za 
rok 2010.

•  Celkové hospodaření ZŠ a MŠ Dolní Boja-
novice, příspěvkové organizace za rok 
2010.

• Výsledek hospodaření ve výši 693.953,23 
Kč.

• Rozdělení výsledku hospodaření 
300.000,- Kč převod na účet nerozděle-
ného zisku pro potřeby financování hospo-
dářské činnosti a převod 393.953,23 Kč 
do rozpočtu obce.

•  Výsledek hospodaření za hlavní činnost 
obce a převod na účet nerozděleného zis-
ku ve výši 8.478.953,39 Kč.

• Vyřazení zastaralého a nepotřebného 
majetku na zdravotním středisku v celkové 
výši 36.478,-Kč.

•  Navýšení výdajové stránky rozpočtu na inves-
tiční akci propojení vodovodu ulice Spodní 
Pustá – Okružní ve výši 350.000,- Kč.

•  Navýšení příspěvku pro Oblastní charitu 
Hodonín o 20.000,- Kč, celková výše pří-
spěvku činí 320.000,- Kč pro r. 2011 - na 
pokrytí mzdových prostředků pro pracov-
nice na DPS Dolní Bojanovice.

•  Pravomoci použití finančních prostřed-
ků mimo schválený rozpočet obce: sta-
rosta popřípadě místostarosta obce do 
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100.000,- Kč. Rada obce do 300.000,- Kč. 
Změny v rozpočtu budou zapracovány 
v rozpočtovém opatření předloženém 
Zastupitelstvu obce.

• Zásady přidělování příspěvků schvalova-
ných Zastupitelstvem obce (viz příloha) na 
činnost organizací provozujících veřejně 
prospěšnou činnost.

•  Příspěvek na vybudování technické infra-
struktury (tj. vodovod, kanalizaci a plyno-
vod) v obci Dolní Bojanovice. Příspěvek 
bude hradit stavebník (investor) nebo 
vlastník pozemku Obci Dolní Bojanovice 
za umožnění zřízení přípojky nebo přípo-
jek. Příspěvek se bude vybírat v celé obci, 
nejenom v nově budovaných lokalitách 
např. pokud je někde proluka a nestojí tam 
žádná nemovitost nebo nemovitost není 
napojena na inženýrské sítě, tak nové stav-
by by byly předmětem tohoto příspěvku. 
V již realizované lokalitě (Neoveská, Díly 
pod Vinohrady I) zůstávají poplatky podle 
dosud stanovených pravidel. Příspěvek se 
stanoví ve výši 10.000,- Kč za vodovodní 
přípojku, 10.000,- Kč za plynovodní přípoj-
ku a 20.000,- Kč za kanalizační přípojku. 
V nových lokalitách bude poplatek uhra-
zen za všechny přípojky. Novými lokalitami 
jsou: V Zahradách, Díly pod Vinohrady II, 
propojení Spodní Pustá - Okružní, propo-
jení Záhumenice – Jižní. 

•  Změnu č. 2 územního plánu obce (dále 
jen „ÚPO“) Dolní Bojanovice schválené-
ho usnesením Zastupitelstva obce Dolní 
Bojanovice dne 16. 6. 2004, jehož závaz-
ná část byla vydána obecně závaznou 
vyhláškou č. 4-2004 o závazných částech 
územního plánu sídelního útvaru Karlín 
(dále jen „OZV“), a změněného změnou 
č. 1 tohoto územního plánu, vydanou usne-
sením Zastupitelstva obce Dolní Bojano-
vice č. 191 ze dne 23. 10. 2008 formou 
opatření obecné povahy č. 1/2008.

•  Vyjadřuje výhrady k novele zákona, který 
násobí již dosavadní koeficient, jenž pate-
ronásobně navyšuje odvody vyplývající 
z Chráněného ložiskového území a ome-
zení – uhelný pilíř, bezpečnostní a ochran-
ná pásma VVTL, PZP. Reálně je takto 
„zabřemeněno – znemožněno“ využití 
území obce. ZO má za to, že naše obec je 
krajně znevýhodněna.

•  Pověřuje  starostu obce k řešení situace 
vyplývající z usnesení.

• Podání žádosti o dotaci na Státní fond 
dopravní infrastruktury na akci „Cyklostezka 
Dolní Bojanovice – Novodvorský rybník.“

•  Podání žádosti o dotaci na JMK  na památ-
kově chráněné objekty (možnost získá-
ní dotace do výše 50 %) a dále o dotaci 
z programu Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšíře-
nou působností (možnost získání dotace 
90 %).

•  Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném 
převodu majetku ze dne 3. 11. 2009 uza-
vřené mezi Obcí Dolní Bojanovice (jako 
převodce) a ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice, 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
(jako nabyvatel), kterou převodce převádí 
na nabyvatele bezplatně movitý majetek 
v celkové částce 278.906,- Kč.

•  Vybudování nové třídy a navýšení rozpočtu 
o 150.000,- Kč na rekonstrukci třídy v ZŠ 
a MŠ Dolní Bojanovice.

• Snížení odměn pro uvolněné i neuvolněné 
zastupitele, dle novely zákona 375/2010 
Sb., kterou se mění nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb. s účinností od 1. 1. 2011.

•  Výkup budovy v areálu KRATINA, a.s. 
na pozemcích p.č. 1495/35, 1495/36, 
1495/39, 1495/40, 1495/41 za cenu 
300.000,- Kč za účelem vybudování 
depozitáře a zázemí pro opravu historic-
kých zemědělských strojů. Výkup pozem-
ků bude proveden následně.
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•  Přijetí dotace ve výši  41.500,- Kč a úhra-
du vlastního podílu 18.500,- Kč na údržbu 
Moravské vinařské stezky.

•  Podání žádosti o dotaci na Ministerstvo 
průmyslu a obchodu na akci „Rekonstruk-
ce veřejného osvětlení“ v naší obci.

•  Navýšení položky opravy z rozpočtu obce 
na úpravu prostranství v okolí kostela 
o částku 100.000,- Kč.

•  Zadání řešení majetkoprávního vypořádání 
a zadání geometrického plánu pro vyme-
zení veřejného prostoru pro infrastrukturu 
nově uvažované lokality „Propojení ulic 
Záhumenice – Jižní.“

Zastupitelstvo bere na vědomí:
•  Kontrolu a plnění usnesení z druhého 

zasedání nově zvoleného Zastupitelstva 
obce ze dne 14. 12. 2010.

•  Rozpočtové opatření č. 6/2010.
•  Zprávu o činnosti příspěvkové organizace 

ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice za rok 2010.
•  Informaci o prodeji hasičského auta CAS 

25 Š 706 (cisterna) pro místní jednotku 
dobrovolných hasičů za cenu 55.000,- Kč.

• Informaci o změně zákona o ochraně 
zemědělského půdního fondu, jehož změ-
ny se významným způsobem dotýkají způ-
sobu využití i zastavitelného obvodu obce. 
Jedná se především o devítinásobný koe-
ficient, kterým se mění sazby odvodů za 
vynětí půdy ze Zemědělského půdního 
fondu, především pro plochy určené pro 
rozvoj ekonomických aktivit v obci Dolní 
Bojanovice.

•  Informaci o výběrovém řízení na akci „Dol-
ní Bojanovice – ul. Spodní Pustá – vodo-
vod“. Byla vybrána firma Javorník-CZ, 
s.r.o. Benátky 17, Veselí nad Moravou za 
cenu 349.240,- Kč včetně DPH.

•  Informaci o podané žádosti na Jihomo-
ravský kraj o dotaci na lesy - zalesnění, 
oplocení a ekologicky šetrné způsoby 

ošetřování, dále pro jednotku Sboru dob-
rovolných hasičů v naší obci na vybavení 
nové cisterny dýchacími přístroji.

•  Informaci o podané žádosti o dotaci na 
Ministerstvo pro místní rozvoj na akci 
„Sportovní zázemí pro TJ – kopaná, pro-
gram zapojení dětí a mládeže do komunit-
ního života v obci“.

•  Žádost o dlouhodobý pronájem pozem-
ků p. č. 4003/7 a 4003/8 v k.ú. Dolní 
Bojanovice za účelem podnikání v oblas-
ti zemědělské výroby. Ing. Bravenec byl 
vyzván, aby předložil podrobný projekt 
podnikatelského záměru a vyjádření 
odborníků. Bude řešeno na dalším zase-
dání zastupitelstva.

•  Informace o aktuálních projektech Regio-
nu Podluží a Mikroregionu Hodonínsko.

•  Stanovisko JMP Net, s.r.o.: „Předložená 
nabídka pro naši společnost je maximálně 
akceptovaným řešením a je konečná. Kal-
kulace kupní ceny je nastavena tak, že pře-
bíráme v maximální míře riziko budoucího 
nevyužití vybudovaných přípojek a návaz-
ně i plynovodu v lokalitě s nadstandardním 
prostorovým uspořádáním. Pro realizaci 
stavby je nutné hledat technicky nejlevněj-
ší řešení, případně finančně zainteresovat 
vlastníky pozemků na pokrytí rozdílu mezi 
kupní a realizační cenou“.

•  Informace o „Plánu činnosti orgánů obce 
Dolní Bojanovice při vzniku mimořádné 
události“.

•  Informaci o prodeji stavebních buněk. 
•  Informaci o investiční akci: „Propojení 

Spodní Pustá – Okružní – komunikace“ 
a připravovaném výběrovém řízení.

•  Žádost o směnu pozemků p.č. 4011/1, 
4011/35, 4011/36, 4011/37 (pozemky 
obce – rybník). 

•  Informace o možném řešení energetické 
situace v naší obci.

•  Plán finančního výboru na rok 2011.
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I N F O R M A C E  Z  OÚ

Obecní úřad v minulosti již několikrát upo-
zorňoval občany na povinnost označit budovu 
číslem popisným. Je důležité uvědomit si, že 
špatná nebo chybějící označení ztěžují práci 
nejen poštovním doručovatelům, ale přede-
vším záchranářům, hasičům a policii. Právě 
v případech, kdy jde o život, se špatné nebo 
chybějící označení nemusí vyplatit.

Majitel neoznačené budovy se navíc 
dopouští přestupku. Povinnost označit stav-
bu číslem popisným totiž vyplývá ze zákona 
o obcích. Podle tohoto zákona musí vlastník 
nemovitosti na své náklady označit budovu 
číslem, které mu obec přidělila a udržovat 

Proč je důležité označit budovu číslem popisným

Obecní knihovna Dolní Bojanovice zpro-
voznila on-line katalog, který naleznete na 
webových stránkách www.dolnibojanovice.
knihovna.info. Tento vyhledávač vám umožní 
vyhledat informaci, zda vámi požadovaná 
kniha je k dispozici také v naší knihovně. 
Z dalších služeb, které jsou v knihovně dosud 
málo využívány, lze čtenářům nabídnout tzv. 
meziknihovní výpůjční fond. V praxi to zna-
mená, že si můžete v naší knihovně zapůjčit 
i knihu, která zde fyzicky není uložena. 

toto označení v řádném stavu. Čísla musí být 
navíc umístněna tak, aby byla dobře viditelná 
z veřejného prostranství. Barvu a provedení 
čísel určuje obecní úřad. 

Pro naši obec bylo určeno jednotné ozna-
čení: modré číslo popisné na bílé tabulce. 
Toto označení má svůj význam především 
z důvodu bezpečnosti a dobré viditelnosti 
a bylo doporučeno k použití z hlediska jed-
notného záchranného systému.

Každý, kdo bílou tabulku s modrým čís-
lem na svém domě nemá, může si číslo 
vyzvednout na obecním úřadě za poplatek 
120,- Kč.

Obecní knihovna

Naše knihovnice vám tuto knihu zajistí z jiné 
knihovny.

Otevírací doba knihovny je od 1. 4. 2011 
opět:

 Pondělí  Zavřeno

 Úterý  13 – 17

 Středa  13 – 17 

 Čtvrtek  13 – 17 

 Pátek                 8.30 – 12.30

SOUTĚŽ O DĚTSKÉHO ČTENÁŘE ROKU 2011
DĚTI, ZAPOJTE SE DO SOUTĚŽE! 
ČTENÁŘI S NEJVĚTŠÍM POČTEM PŘEČTENÝCH KNIH ZA ROK 2011 BUDOU ODMĚNĚNI. 
POKUD DOSUD NEJSTE PŘIHLÁŠENI V KNIHOVNĚ, PŘIJĎTE SE ZAREGISTROVAT.
VÝSLEDKY SOUTĚŽE BUDOU ZVEŘEJNĚNY ZAČÁTKEM ROKU 2012.
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ZÁSADY PŘIDĚLOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ

Odpadové hospodářství

Zastupitelstvo obce schválilo na svém 
zasedání 24. 2. 2011 „Zásady přidělování pří-
spěvků schvalovaných Zastupitelstvem obce 
na činnost organizací provozujících veřejně 
prospěšnou činnost“. Zastupitelstvo obce 
schvaluje poskytování příspěvků nad 50.000,- 
Kč a dary nad 20.000,- Kč. Tyto zásady budou 
platné pro podávání žádostí na rok 2012.

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ ZMĚNY:
Termíny: žádosti o poskytnutí příspěvku 

se podávají do 31. 10. kalendářního roku 
na následující rok (do 31. 10. 2011 žádost 
o příspěvek pro r. 2012).

Účel: podporována bude činnost (jednotli-
vé akce)  přednostně zaměřená na děti a mlá-
dež, neuznatelné budou provozní náklady 
(spotřeby energií).

Zásady přidělování příspěvků – dary do 
20.000,- Kč a příspěvky do 50.000,- Kč 
budou schváleny Radou obce (v souladu se 
zákon o obcích).

Zásady přidělování příspěvků v úplném 
znění budou zveřejněny na webových strán-
kách obce.

Eva Rajchmanová, místostarostka

Vážení spoluobčané, 
předkládám vám vyúčtování odpadového hospodářství za rok 2010:

Celková produkce odpadu za r. 2010 908,242 t
z toho množství komunálního odpadu 
- směsný komunální odpad                   
- nebezpečný odpad                                     
- tříděný odpad (papír, plast, sklo, kompozit. obaly)      
- železo                                                       

763,550 t
1,904 t

98,753 t
44,035 t

VÝDAJE:
Vývoz popelnic –  TESPRA Hodonín, s.r.o.                               
Uložení odpadu – Skládka Hraničky, spol. s r.o.                          
Náklady na separovaný odpad (svoz, pronájem kontejnerů, nákup pytlů…)       
Nebezpečné odpady                
Výdaje celkem:                                                                   

357.476,- Kč
823.225,- Kč
413.905,- Kč
25.088,- Kč

1.619.694,- Kč

PŘÍJMY:
Poplatky za popelnice – obyvatelé                         
Firmy – zapojené smluvně                                     
Odměna od EKO-KOM (třídění odpadů)               
Příjmy celkem:                                                   
Rozdíl:                                                                 

976.937,-  Kč
121.338,-  Kč
362.960,-  Kč

1.461.235,- Kč
-  158.459,- Kč
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Z rozpočtu obce bylo odpadové hospodář-
ství dotováno v r. 2010 částkou 158.459,- Kč 
(mimo investice).  

Od 1. 10. 2010 byl uveden do provozu nový 
sběrný dvůr odpadů, celková investice činila 
16.663.168,22 Kč
z toho
způsobilé výdaje (přiznané z EU)  
 16.175.917,06 Kč
nezpůsobilé výdaje (vlastní prostředky)   
 487.261,16 Kč
Dotace z fondu soudržnosti (EU) – 85%  
 13.749.529,49 Kč
Dotace SFŽP – 5 %  808.795,84 Kč
Dotace JMK – 5 %               808.795,87 Kč

Výše místního poplatku za popelnice od 
roku 2006 do roku 2010 činila 350,- Kč/1 
obyvatele. Pro rok 2011 byl poplatek zvýšen 
a činí 450,- Kč/1 obyvatele.

Příjem od společnosti EKO-KOM za třídění 
odpadu se v porovnání s r. 2009 zvýšil o 28 
%. Stále ale máme na čem pracovat. Objem 
vytříděného odpadu na 1 obyvatele za rok 
2010 činil 33,76 kg, v porovnání s vítěznou 
obcí Čejkovice, kde na jednoho obyvatele 
vytřídili 69,78 kg, je to stále málo.

Přestože byl zahájen provoz sběrného dvo-
ra odpadů, kde je možné veškeré komodity 
odevzdat, stále probíhá pytlový sběr vytřídě-
ných odpadů. Zaměstnanci obce roznáší ke 
každému domu pytle – dle množství a druhu 
vytříděného odevzdaného odpadu. Je nutné 
si uvědomit, že obec poskytuje občanům 
zdarma službu – roznos pytlů a odvoz vytří-
děného odpadu od domů.

V obci máme sedm sběrných míst – potra-
viny DUO, potraviny BOJANKA, potraviny 
Veselý, v ul. Prostřední (bývalé potraviny 
VEOS), u bytovky Na Hrázce 62, u stolárny 
Bílík a u Domu s pečovatelskou službou. 
Nově byly instalovány červené kontejnery 
společnosti ASEKOL u potravin DUO a potra-

vin BOJANKA. Do stacionárních kontejnerů 
patří drobná elektrozařízení jako jsou např. 
kalkulačky, rádia, drobné počítačové vyba-
vení, discmany, telefony a další. Do kontej-
nerů naopak nepatří televizory, počítačové 
monitory, zářivky, úsporné žárovky a baterie. 
Stacionární kontejnery jsou vybavené také 
boxem pro individuální sběr baterií.

Ve vchodu Obecního úřadu je umístěn 
E-box, který je určen pro sběr drobných 
elektrozařízení z kanceláře i z domácnosti 
(s výjimkou zářivek) – např. nefunkční kalku-
lačky, telefony, drobné počítačové vybavení, 
MP3 přehrávače atd. Baterie a akumulátory 
se vkládají do boxu umístěného nad vhozovým 
otvorem E-boxu. Dále je ve vchodě k dispozici 
malá sběrná nádoba, kde je možné odevzdat 
kompaktní úsporné zářivky, výbojky, trubico-
vé zářivky do 40 cm, světelné zdroje s LED 
diodami. Do nádoby nepatří klasické žárovky, 
reflektorové žárovky a halogenové žárovky. 

Děkuji vám všem, kteří třídíte odpady 
a chtěla bych vyzvat, abyste v této činnosti 
pokračovali. Současně zvu všechny občany 
k návštěvě sběrného dvora. Na sběrný dvůr je 
možné uložit zdarma veškeré odpady – včetně 
vytříděných a jsou zde k vyzdvednutí také 
pytle na tříděný odpad. Záleží na každém 
z nás, jaký postoj k problematice odpadů 
zaujmeme!

Eva Rajchmanová, místostarostka

V rámci oslav V rámci oslav DDNE ZEMĚNE ZEMĚ  
se dne 18. dubna  v čase se dne 18. dubna  v čase 

od 9 do 14 hodin uskuteční od 9 do 14 hodin uskuteční 
na sběrném dvoře na sběrném dvoře 

v Dolních Bojanovicích  v Dolních Bojanovicích  
akce firem zabývajících se akce firem zabývajících se 
odpadovým hospodářstvímodpadovým hospodářstvím

Všichni jste srdečně zváni.Všichni jste srdečně zváni.
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PO L I C I E  VA R U J E O B Č A N Y

Většina z nás ráda přijde 
na Hody Pod Zelené, kde 
obdivujeme nejen krásu 
našich krojů, taneční umění 
mládeže, ale také příjemné 
prostředí k posezení a zába-
vě. Také návštěvy z dalekého 
i blízkého okolí nešetří chvá-
lou a uznáním, „jak hezké to 
tu máme“. Ovšem nic není 
takové, jak na první pohled 
vypadá.

Každoročně řeší naši stárci 
zásadní problém: Jak zabrá-
nit dětem a mládeži, aby toto 
místo nebylo znehodnoco-
váno vandalismem. Proč? 
Protože naše děti a dospíva-
jící mládež si z prostor Pod 
Zeleným, především tribuny, 
dělají tréninkové hřiště pro 
míčové hry, skateboarding, 
cyklokros či  prostor pro 
večerní a noční zábavy.

Přestože se pracovníci 
obce i členové místní cha-

Líbí se vám Pod Zeleným?

sy snaží pořádek v těchto 
prostorách udržet, stále se 
to nedaří. Důkazem toho je 
mechanické poškození stěn 
tribuny, poškození elektric-
kého zařízení, dřevěného 
obložení a v neposlední řadě 
(což je zvláště smutné) vážné 
a opakující se poškození 
nádherného obrazu dnes již 
nežijící místní umělkyně paní 
Hedviky Fukalíkové.

Areál Pod Zeleným byl 
zbudován pro kulturní potře-
by obce. Pro sportovní vyžití 
dětí a mládeže jsou v obci 
určena jiná místa. Obracíme 
se proto na vás s prosbou, 
abyste poučili a vysvětlili 
svým potomkům, k jakým 
škodám zde dochází a jak 
náročná je každoroční reno-
vace těchto prostor. 

A.Č. a M.K.

Dle informací Policie ČR se v poslední době velmi rozšířila trestná činnost páchaná 
zejména na seniorech. Podvodníci a zloději se snaží pod různými záminkami proniknout do 
domů. Pak už stačí jen využít malé nepozornosti a odnést z domu peněžní hotovost nebo 
jiné cennosti. Takovými záminkami může být například vybírání nedoplatků za energie a služ-
by, finta s přineseným přeplatkem a následným rozměňováním peněz, půjčka domnělým 
rodinným příslušníkům na opravy nebo uhrazení dluhu, podání sklenice vody nebo použití 
WC, nabídka různého zboží (deky, hrnce, nože, nářadí, apod.).
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Pečovatelky v Domě s pečovatelskou službou připravují 
každoročně pro obyvatele domu adventní posezení. Letos 
se tato akce konala 18. prosince 2010. Pozdravit klienty 
přišel starosta obce Mgr. Vlastimil Jansa s místostarostkou 
Ing. Evou Rajchmanovou. Společně předali našim spoluob-
čanům drobné balíčky a popřáli krásné Vánoce. V závěru 
večera přijel s osobním přáním všeho dobrého i ředitel 
Oblastní charity Hodonín Václav Salajka.

Staráme se o naše prarodiče

Členové Dětského folklorního souboru, který v naší 
obci funguje teprve od září 2010, připravili pro besedující 
důchodce krátký program s vánoční tématikou. Historicky 
první vystoupení těchto dětí bylo odměněno zaslouženým 
potleskem. 

Adventní posezení se stalo již tradicí a úsměvy na tvářích 
seniorů byly hezkým dárkem pro pečovatelky, které se 
o pohodlí obyvatel na DPS obětavě starají.

R.R.

Policie doporučuje dodržo-
vat jednoduchá preventivní 
pravidla:
- Nevpouštět do domu žád-

né cizí osoby.
- S cizími lidmi můžete mluvit 

i přes dveře nebo okno.
- Zamykání vstupních dveří 

a vrat je samozřejmostí, 
i když jste doma.

- Pořiďte si na dveře pano-
ramatické kukátko a bez-
pečnostní řetízek.

- Peníze, které musíte mít 
nutně doma, rozdělte na 
více míst.

- Každý poznatek o výskytu 
podezřelé osoby nahlaste 
na Obecní úřad a také 
policistům na linku 158.

R.R.

Dětský folklorní soubor vystoupil s krátkým programem

Všem občanům 
připomínáme, 
že v obci byl 

zprovozněn nový 
sběrný dvůr.

Otevírací doba:

Středa a pátek 
14 – 18 hodin

Sobota 
8 - 12 hodin
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naš i  podn ika t e lé

Ladislav Lekavý se 
narodil 6. dubna 1966. 
Vyučil se truhlářem. Pra-
cuje jako stolař. Jeho 
„láskou“ se stali koně, 
kterým se ve většině své-
ho volného času věnuje. 

Co Tě přivedlo k tomu, aby 
sis zřídil vlastní „koňský 
ranč“?

Od malička mě koně při-
tahovali. Příležitost se mi 
naskytla až po revoluci. 
Setkal jsem se s pár lidmi, 
kteří už koně měli. Ale až 
od roku 2004 se koním víc 
věnuji. Nejdřív jsem jen četl 
knížky, chystal ohrady, boxy. 
Pak jsem začal chodit na 
praxi do Mutěnic, kde jsem 
získal své první zkušenosti 
a pořídil si vlastní koně. 

Kdy sis pořídil prvního 
koně?

Asi tak před šesti lety jsem 
byl na country plesu. Hlavní 
výhrou byl kůň. Toho jsem 
sice nevyhrál, ale po plese 
jsem si ho vydražil.

Nejdř ív jsem měl jen 
jednoho koně. Pak přišla 
známá, která musela do 
nemocnice, a potřebovala, 
abych se postaral o jejího 
koně. Pak se začaly chodit 

JAK SE MLUVÍ S KONĚM

na koně dívat děti, přišli 
další lidé...

Kolik koní dneska máš?
Dnes mám pět koní svých 

a tři koně mám ustájené pro 
známé.

Kolik koní bys byl schopen 
ustájit?

Mohl bych ustájit celkem 
patnáct koní. Takže ještě 
sedm míst mám volných.

Kde jsou koně ustájení?
V bývalém kravíně, v areá-

lu Kratina.

Kdo se o ně stará?
Práce zvládám obvykle 

sám. Krmit chodím ráno. 
Odpoledne mi chodí pomá-

hat holky, které vytahají 
boxy, vyčešou koně a na 
oplátku se pak mohou na 
koních projet.

Co všechno jsi schopen 
nabídnout případnému 
zájemci?

Můžu nabídnout jízdu do 
přírody, jízdy pro malé děti 
v ohradě, zaučení základů 
jízdy na koni pro malé i vel-
ké. Dále nabízím odpoledne 
u koní. Povozíme děti, v areá-
lu se připraví posezení, jídlo, 
pití. To bývá velmi příjemné.

Jak probíhá výuka začá-
tečníka?

Funguje to například i tak, 
že rodiče přivedou dítě a já 
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ho v několika lekcích zau-
čím, jak koně ovládat. Záleží 
pak jen na šikovnosti každé-
ho „žáka“, kdy vyjedeme 
do terénu. Podle stylu jízdy 
určím, zda se udrží jezdec 
v sedle. 

Máš i koně, kteří jsou vhod-
ní pro začátečníky?

Ano. Mám koně různých 
povah. Vybírám koně podle 
zkušeností jezdce.

Doporučil bys i nějaké spe-
ciální jezdecké vybavení? 

Je vhodné používat helmu 
a páteřní vestu. Každý by si 
měl uvědomit, že jezdí na 
vlastní nebezpečí. Vybave-
ní má svůj důvod. Při pádu 
chrání jezdce před zraněním 
těch nejdůležitějších míst.

Spadl jsi někdy z koně?
Třikrát až čtyřikrát, ale 

bylo to bez zranění.

Platí, že musíš na koně 
znovu vysednout?

Ano. Já jsem vždy nase-
dl zpátky. Stalo se mi, že 
i  někdo z koně sklouzl 
a dostal strach a nechtěl 
znovu nasednout. V tako-
vých případech je nutné 
člověka donutit. 

Můžu si objednat třeba 
nějaký kurz?

Zatím kurzy neorganizuji. 
Uvidíme, co přinese čas.

Kam vyjíždíš na stezky?
Mám projeté celé okolí, 

lesy, uličky. Trasu si urču-
ji především podle toho, 
kolik je času. Znám trasy 
hodinové, dvouhodinové, 
celodenní.

Co používání bryček? 
Uvažuju o tom, ale zatím 

na to nemám koně. Je to 
finančně náročné.

Když se kůň splaší nebo 
uteče, ví, kam se má vrá-
tit?

Ano, kůň se vždycky vrátí 
do stáje. Mám jednu osob-
ní zkušenost, kdy mi volal 
známý, že kůň se mu splašil 
a utekl. Ve chvíli, kdy mi 
volal, kůň už stál u stáje.

Čeho se kůň bojí?
Je to o povaze koně 

a záleží na tom, na co je 
kůň naučený. Kůň si zvykne 

na cokoliv. Ale nepříjemný 
je pro něj zvuk motorek 
a náklaďáků.

Inzeruješ nějakým způso-
bem své služby?

Neinzeruji vůbec. Zatím 
pro mě koně nejsou podni-
káním. Mám známé, kteří se 
rádi projedou na koni, vez-
mou své příbuzné a kamará-
dy... Zatím to tak stačí.

Jakým způsobem si můžu 
objednat jízdu?

Telefonicky na čísle 728 
042 845.

Kolik mě to bude stát?
Beru pouze příspěvek 

na krmivo dvě sta korun za 
hodinu.

Co závody? Účastníš se?
Nemá to pro mě žádný 

význam. Je to spousta inves-
tovaných peněz, o kterých 

Foto z akce v Mutěnicích
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nevíš, kdy se vrátí. Holky 
jednou zkoušely jet s jedním 
z mých koní na veřejné závo-
dy. Jednalo se o parkur. Kůň 
to jel poprvé a holky taky. 
Výsledek nebyl špatný, ale 
vyžaduje to spoustu investo-
vaného času a peněz, takže 
se na to nesoustředím. Dva 
koně mám výkonnější, ale 
nejsou vychovaní na závo-
dění. 

Jaká je pořizovací cena 
koně?

To je různé a záleží to 
na více okolnostech (stáří 
koně, zdravotní stav, ple-
meno, dosažené úspěchy 

apod.). Cena se tak pohy-
buje v rozmezí deset tisíc až 
statisíce korun.

Kolik by mě stálo ustájení 
koně?

Tři tisíce na měsíc. Zvlášť 
se pak hradí veterinář, pod-
kovář, odčervení a další 
služby.

Co Tě na práci baví?
Všechno kolem koní.

Chceš říct , že Tě baví 
i kydat hnůj?

Přiznávám, to se mi někdy 
nechce (směje se).

A vyčesávat koně?
Jo, to mě baví. Můžeš si 

s koněm popovídat, postěžo-
vat si mu. A on to trpělivě 
vyslechne. (směje se)

Měl jsi někdy příležitost 
spolupracovat s Obcí?

Naše Obec mě dosud 
neoslovila, ale například 
Obec Mutěnice každoročně 
organizuje Vinařský den, 
kam vedu dva koně a kluci 
v krojích vezou vlajky. To 
bývá zajímavá akce. 

A.Č.

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Z Š  a  MŠ Do ln í  Bo janov i ce

LEDEN:
13. ledna 2011 se v pro-

storách Mateřské školy 
uskutečnila vynikající pří-
nosná přednáška a násled-
ná beseda s psycholožkou 
Jarmilou Pospíšilovou na 
téma „Chyby ve výchově“. 
Věnovala se této tématice od 
narození dítěte do rodiny až 
po dospělost.

30. ledna 2011  se v 
Obecním domě uskutečnil 
každoroční DĚTSKÝ KAR-
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NEVAL. Letos byla návštěv-
nost dětí nižší než v minulých 
letech, což bylo zřejmě způ-
sobeno vysokou nemocností 
dětí v tomto období. 

ÚNOR:
22 .  února 2011 se 

v dopoledních hodinách 

konal v Mateřské škole 
„Den otevřených dveří“, 
který byl spojený s před-
b ě ž n ý m  z á p i s e m  d o 
Mateřské školy. Příležitost 
k návštěvě využilo asi 55 
dospělých s malými dětmi. 
Některé děti byly zapsány 
již v loňském roce, nově 
se předběžně zapsalo 34 
dětí. Oficiální zápis pro-
běhne na konci května, 
nebo na začátku června, 
až budou známy přesnější 
počty dětí, které odejdou 
do první třídy. Důležité pro 
zápis je odevzdat příslušné 
dokumenty, které rodiče 
obdrželi při předběžném 
zápisu, a to do konce květ-
na 2011. Pokud rodiče tuto 
povinnost nesplní, nemo-
hou počítat s tím, že dítě 
bude zapsáno v Mateřské 

škole. Teprve na základě 
předaných dokumentů 
bude vydáno rozhodnutí 
o přijetí, či nepřijetí dítěte 
do Mateřské školy.

BŘEZEN:
2. března 2011 navštívily 

předškolní děti zábavné cen-
trum BONGO v Brně. Star-
ším dětem tak bylo umožně-
no podívat se do jiného typu 
zařízení pro volný čas dětí 
a mládeže, než s jakým se 
běžně setkávají.

Tato zdařilá akce se bude 
každoročně opakovat (zase 
jen s předškoláky), takže 
na každého jednou dojde. 
Výlet byl pořádán v dřívějším 
termínu z důvodu možnosti 
využít slevy na vstupném do 
tohoto centra.   

Hana Holečková

NAŠE ŠKOLA SE ZAPOJÍ DO PROJEKTU

Stejně jako všechny ostatní základní školy v České republice, i naše škola se zapojí 
do projektu „EU peníze školám“, jenž je spolufinancován z Evropského sociálního fondu. 
Z projektu získáme cca 1.400.000,- Kč, které budou během 30 měsíců určeny na podporu 
následujících oblastí: informační gramotnost, cizí jazyky, využití ICT, matematika a přírodní 
vědy. V každé oblasti může jít o individualizaci výuky (rozdělení vyučovací hodiny na více 
skupin), inovaci výuky (tvorba výukových materiálů) či o vzdělávání pedagogických pracov-
níků (úhrada školení). Projekt začneme realizovat od září tohoto roku.

Věřím, že díky tomuto projektu dojde k dalšímu zkvalitnění naší školy.

Martin Maňas, ředitel školy
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TESTY ŽÁKŮ DEVÁTÝCH ROČNÍKŮ DOPADLY VÝBORNĚ

V listopadu proběhly v 9. ročnících srov-
návací testy společnosti SCIO. Testování se 
zúčastnilo celkem 29 249 žáků z 981 škol. 
Testovaly se obecné studijní předpoklady, 
znalosti a vědomosti z matematiky, českého, 
anglického a německého jazyka. 

Žáci 9. ročníku naší školy dosáhli celkově 
velmi dobrých výsledků a naše škola se řadí 
mezi ty úspěšnější. Z analýzy testů vyplynulo, 
že studijní potenciál žáků v českém a němec-
kém jazyce je využíván optimálně, v matema-
tice a anglickém jazyce velmi dobře.

Můžeme se pochlubit i jedním vynikajícím 
úspěchem, a to žačky z 9. B Karly Krejčí, 
která dosáhla druhého nejlepšího výsledku 
z matematiky v jihomoravském kraji.

V druhém pololetí tohoto školního roku 
budeme pokračovat ve srovnávacích testech 
i v dalších třídách, a to třetí, páté a sedmé. 
Škola využije zprávu z výsledků testování 
pro hodnocení do výroční a autoevaluační 
zprávy.

Miroslava Zmrzlíková

Dne 10. února 2011 se na naší základní 
škole konal zápis do 1. třídy.  

Do pavilonu 1. stupně přišlo celkem 39 
dětí i s rodiči. Po přivítání měly děti namalovat 
postavu, teprve potom šly s paní učitelkou 
plnit jednotlivé úkoly. Také v tomto školním 
roce byl zápis tematicky zaměřen na pohád-

PRO NOVÉ PRVŇÁČKY BUDE PRAVDĚPODOBNĚ
 OTEVŘENA JEN JEDNA TŘÍDA

ku. Tentokrát to byla pohádka O Jeníčkovi 
a Mařence. Děti poznávaly geometrické 
obrazce na perníkových kartách, hledaly 
rozdíly na chaloupce, předvedly správné 
držení tužky nebo přepisovaly písmena na 
připravené pracovní listy. Po zvládnutí všech 
úkolů dostaly malou odměnu. 

Do 1. třídy bylo prozatím přijato 24 dětí. 
15 rodičů vyplnilo žádost o odklad školní 
docházky, někteří z nich se svým dítětem 
ještě navštíví pedagogicko-psychologickou 
poradnu a na základě výsledku vyšetření se 
rozhodnou, zda požádají o přijetí do školy 
či o odklad.

Poděkování za přípravu zápisu patří všem 
paním učitelkám 1. stupně a také děvčatům 
z vyšších ročníků.

Martin Maňas
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„Naši žáci budou školu reprezentovat 
v nových růžových dresech.“ 

HORY PŘEDČILY NAŠE OČEKÁVÁNÍ

Hory nám letos ukázaly svou přívětivou tvář 
a po celý týden nás čekala bohatá sněhová 
nadílka. Prvotní strach začátečníků z lyžování 
byl brzy pryč a lyžařské pokroky byly každý 
den větší. 

Součástí kurzu byl i výcvik na běžkách, 
o který byl velký zájem. Kromě lyžování jsme 
navštívili krytý bazén v Rožnově pod Rad-
hoštěm, zahráli jsme spoustu her a soutěží, 
vyslechli jsme přednášky o lyžování, prožili 
karnevalový rej, zazpívali si a zatancovali na 
diskotéce, zvolili jsme „missáka“ a „missku“ 
kurzu a hlavně si zadováděli na zasněžených 
beskydských svazích. 

K dobré atmosféře na kurzu přispěla i krás-
ná chata s výbornou stravou a milým a ochot-

ným personálem. Zkrátka byl to „super“ týden 
a bude na co vzpomínat.

Tibor Zmrzlík

ÚSPĚŠNÁ UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ NAŠÍ ŠKOLY V SOUTĚŽÍCH

� 24. 11. – Michal Zámečník (9. A) 2. místo 
v regionálním kole soutěže „Bible a my“ 
a postup do celostátního kola 

� 24. 11. – 3. místo v okresním kole velkého 
florbalu (hoši 8. + 9. tř.)

� 1. 12. - 2. místo v okresním kole velkého 
florbalu (dívky 6. + 7. tř.)

� 3. 12. – 2. místo v okresním kole velkého 
florbalu (dívky 8. + 9. tř.)

� 10. 12. – 3. místo v okresním kole nohej-
balu (hoši 8. + 9. tř.)

� 11. 12. – 3. místo v okresním kole nohej-
balu (hoši 6. + 7. tř.) 

� 25. 1. - Michal Zámečník (9. A) 3. místo 
v okresním kole olympiády z německého 
jazyka

� 26. 1. - Karla Krejčí (9. B) 4. místo v okres-
ním kole matematické olympiády a postup 
do krajského kola

�10. 2. - Sestry Karla a Eva Krejčí (9. B 
a 7. A) účast v okresním kole olympiády 
z anglického jazyka
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ZUŠ  in f o rmu je
Činnost žáků a učitelů ZUŠ má velmi boha-

tou náplň práce i v I. čtvrtletí roku 2011. 
Probíhá národní soutěž ZUŠ, jejímž vyhla-

šovatelem je MŠMT ČR. Žáci jsou zařazováni 
podle data narození do jednotlivých kategorií, 
kde přednesou skladby odpovídající určité 
náročnosti ve stanoveném limitu.

Naše škola se účastní této soutěže v hudeb-
ních oborech: klavír, housle, violoncello, 
kytara a sborový zpěv. 

24. 1. 2011 proběhlo školní kolo sou-
těže hudebních oborů formou besídky 
v sále ZUŠ a byli vybráni žáci do těchto 
soutěží:

Okresní kolo soutěže ZUŠ v Hodoníně 
– klavír:

Zúčastnilo se 80 soutěžících z 10 umělec-
kých škol okresu.

Výsledky našich žáků: 
Lenka Dvoracká (uč. BcA. Lucie Škrháko-

vá), 0 kategorie – 3. místo
Veronika Doricová (uč. Marie Havránková), 

IV. kategorie – 4. místo
Markéta Netopilíková (uč. BcA. Lucie Škr-

háková), VII. kategorie – 3. místo
Adéla Adamová (uč. Marie Havránková), VII. 

kategorie – čestné uznání
Veronika Pazderková (uč. Mgr. Světlana 

Přibilová), VII. kategorie – 1. místo

Okresní kolo soutěže ZUŠ smyčcového 
oddělení se konalo 7. 3. 2011 v Hodoníně: 

Matěj Prát - housle (uč. Marie Bortlíková), 
I. kategorie - 3. místo

Josefína Esterková - housle (uč. Marie 
Bortlíková), III. kategorie - 1. místo

Okresní kolo soutěže ZUŠ kytarového 
oddělení se bude konat v Kyjově 11. 3. 2011. 
Do uzávěrky Zpravodaje nebyly výsledky 
k dispozici.

Taktéž se uskuteční soutěž ve výtvarných 
oborech. Bude probíhat od 25. do 31. 3. 
2011.

Výtvarný obor ZUŠ se zapojí ve spolupráci 
s Fotokroužkem OÚ do Velikonoční výstavy.

12. 2. 2011 se zúčastnilo 13 žáků tanečního 
oboru plesu SRPDŠ v Mutěnicích, dále žáci 
tanečního oboru vystoupili 24. 2. 2011 na gene-
rálce polonézy v Dolních Bojanovicích.

11. 2. 2011 účinkovala jako externistka 
v Národním divadle Brno, Labutím jezeře, 
Michaela Ištvánková, žákyně 3. ročníku II. 
stupně.

Dětský sbor ZUŠ (pod vedením uč. BcA. 
Lucie Škrhákové) se zúčastní 14. 4. 2011 
krajské soutěžní přehlídky v Kuřimi.

Na umělecké školy byli pro školní rok 
2011/2012 z naší ZUŠ přijati tito žáci:

Aneta Herková – příčná flétna (uč. Jan 
Zikmund), Konzervatoř Brno

Aleš Esterka – pozoun (uč. Pavel Skočík), 
Konzervatoř Brno.

Pro Českou televizi Brno natáčelo několik 
žáků pro pořad „Věříš si“, který byl odvysílán 
začátkem ledna 2011. 

Gratulujeme všem žákům k dosaženým 
výsledkům při reprezentaci školy a obce 
a pedagogům děkujeme za dobrou přípravu 
žáků. Přejeme hodně dalších úspěchů.
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Učitelé Základní umělecké školy v Dolních 
Bojanovicích mohou často sledovat úspěchy 
svých žáků. Jednou z žákyň, která dělá radost 
nejen svým pedagogům, je i čtrnáctiletá Kami-
la Šošovičková z Lužic, která naši uměleckou 
školu navštěvuje už osmým rokem. Hraje 
na cimbál u paní učitelky Heleny Břečkové, 
pátým rokem se věnuje také zpěvu pod peda-
gogickým vedením učitelky Dariny Podané.

Kamiliny úspěchy jsou skutečně výrazné. 
V roce 2010 se jí podařilo získat cenu za zpěv 
a hru na cimbál v soutěži Zlatý oříšek 2010, 
která je každoročně pořádána pod záštitou 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
a Ministerstva kultury ČR. Ve stejném roce 
získala také v celostátní soutěži lidových písní 
ze Slovácka titul Zlatý zpěváček roku 2010.

Kamila působí v Dětské cimbálové muzice 
založené Přemyslem Líčeníkem v Lužicích, 

Srdečně vás zveme na kulturní akce, které 
připravuje naše škola ve spolupráci se 
SRPDŠ:

24. 4. – 1. 5. 2011 Velikonoční výstava 
výtvarného oboru ZUŠ ve spolupráci s Foto-
kroužkem v Obecním domě

20. 5. 2011 (pátek) – Absolventský koncert 
hudebního oboru v 17.00 hod. v sále ZUŠ

24. 6. 2011 (pátek) – Závěrečné vystoupení 
školního roku 2010/2011 žáků hudebního 
a tanečního oboru v Obecním domě

Štěpán Esterka, ředitel ZUŠ

Ž ÁC I  N A Š Í  ZUŠ D O S A H U J Í  V Y S O K ÝC H O C E N Ě N Í

„Pamatuj si, že dokud budeme generálům platit víc než učitelům, nebude na světě mír.“
Jan Masaryk

28. BŘEZEN JE DNEM UČITELŮ A PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
VŠEM PRACOVNÍKŮM V PŘEDŠKOLNÍCH A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH 
PŘEJEME HODNĚ TRPĚLIVOSTI A ÚSPĚCHŮ V DALŠÍ PRÁCI.

hraje na cimbál, zpívá a, jak prozradila její 
maminka, je také úspěšnou včelařkou.

R.R.
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ŘEDITEL ŠKOLY V PALBĚ OTÁZEK...

Mgr. Martin Maňas se narodil 11. dubna 
1974, pochází z Olomouce. Po gymná-
ziu vystudoval bakalářské studium na 
Filozofické fakultě v Olomouci – obor 
žurnalistika a magisterské studium na 
Fakultě tělesné kultury v Olomouci – obor 
učitelství tělesné výchovy a českého 
jazyka. Od roku 2000 pracoval jako uči-
tel českého jazyka a tělesné výchovy na 
Základní škole ve Vracově, kde od roku 
2002 vykonával funkci zástupce ředitelky 
školy. Od září 2007 je ředitelem školy 
v Dolních Bojanovicích. 

Vystudoval jste žurnalistiku. Věnoval jste 
se jí?  

Žurnalistice jsem se v podstatě nevěnoval. 
Napsal jsem jen pár článků do sportovních 
rubrik a se spolužáky jsem vydával na gym-
náziu časopis. I proto bych chtěl vyseknout 
poklonu a obdiv všem, kteří se podílejí na 
kvalitě vašeho Zpravodaje.

Tak to děkujeme☺. Napsal jste třeba 
i nějaké povídky?

Ano, ale jen pro sebe. Četl je jen velmi 
úzký okruh lidí.

Po vysoké škole jste šel hned učit?
Ne. Dostal jsem nabídku pracovat jako 

sportovní manažer ve firmě, která se zabý-
vala provozem šipkových automatů (nevý-
herních přístrojů – pozn. red.). Mým úkolem 
bylo registrovat šipkaře a pořádat pro ně 
dlouhodobou soutěž družstev a turnaje jed-
notlivců. Šipkový sport byl v té době hodně 
populární, dostal jsem se tak i na turnaje ve 
Slovinsku či Rakousku, pořádal jsem obří 
turnaj na farmě Bolka Polívky.

Jak dlouho jste v této práci působil? Byla 
pro Vás nějak užitečná?

Zhruba dva roky. Pak se znenadání na-
skytlo místo učitele v bydlišti mé budoucí 
manželky, a tak jsem se s ní přestěhoval 
na jižní Moravu, do Vracova. Ale práce 
v soukromém sektoru byla pro mě rozhod-
ně přínosem. Díky ní mám pocit, že lépe 
vidím nejen nevýhody, ale i výhody práce 
ve státní sféře. 

Přihlásil jste se do výběrového řízení na 
pozici ředitele zrovna do Bojanovic. Byla 
to náhoda, nebo cílený výběr školy?

Souhra náhod a událostí. Odhodlání doká-
zat něco víc, nová motivace a výzva. A zpět-
ně i pěkná odvaha. Abych pravdu řekl, než 
jsem se o tomhle konkurzu dozvěděl, tak 
jsem o něčem takovém ani nepřemýšlel. Byl 
to můj první konkurz a vaši školu jsem znal 
jen ze školních sportovních soutěží. Musel 
jsem o škole zjistit co nejvíce informací: 
z webových stránek, obecního Zpravodaje 
či školního vzdělávacího programu, který 
zahrnuje i personální a materiální podmínky 
každé školy. 

Ředitel se svojí dcerou na dovolené
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Znal jste starostu obce před nástupem 
do Bojanovic?

Ano. Jako tělocvikáři jsme se znali ze 
školních soutěží, kde se naše družstva utká-
vala, hlavně v atletice a triatlonu. Ve florbalu 
nás vždycky porazili (směje se). Ale doba, 
kdy jsme si oba bezstarostně tělocvikařili, 
je tatam. 

Jak se Vám práce ředitele líbí?
Zatím jsem svého rozhodnutí „ředitelovat“ 

nelitoval (usmívá se). Práce je to časově 
i psychicky náročná, někdy nevděčná, ale 
dá se zvládnout. Nejvíce na ní oceňuji její 
rozmanitost. 

Kolik dětí navštěvuje naši školu?
Dvě sta šedesát žáků ve škole a devade-

sát osm dětí ve školce.
Kromě místních dojíždí do školy i žáci ze 

Starého Poddvorova. 

Dokážete v této chvíli říct, kolik bude letos 
otevřeno prvních tříd? 

Pravděpodobně to bude jedna větší třída. 
U některých dětí ještě čekáme na závěry 
pedagogicko-psychologické poradny a defi-
nitivní stanovisko rodičů.

Je někde upraveno, jaký maximální počet 
dětí může být v jedné třídě?

Vyhláška stanoví maximum třicet žáků. 
O další čtyři žáky lze navýšit třídu se souhla-
sem zřizovatele. Ideální počet ve třídě je dle 
mého názoru do dvaceti čtyř žáků, ale ne vždy 
se nám to podaří. Škola a školka u zápisu rodi-
čům sdělí svůj názor na připravenost dítěte, 
rozhodující slovo však mají rodiče. A musím 
říci, že ne vždy k našemu názoru přihlížejí. 

Které předměty byly Vaše nejoblíbenější, 
když jste byl školák?

Byl jsem normální kluk, takže tělocvik. Žád-
ný další oblíbený předmět si nevybavuji. 

Na které předměty se specializujete? 
Vystudoval jsem češtinu a tělocvik. Ředi-

tel školy učí kvůli dalším povinnostem méně 
hodin, a proto učím pouze tělocvik. To mi 
vyhovuje v tom, že se při něm odreaguji 
a rozhýbu tělo ztuhlé z kancelářské židle. 

Jste schopen například předvést výmyk, 
když ho máte v učivu?

Zatím mi to nečiní problém, i když se tomu 
mí žáci poprvé divili (usmívá se). Kdybych 
to sám neuměl, těžko to můžu vyžadovat po 
žácích. Ale chápu, že s věkem to může být 
zrovna v tělocviku u někoho problém. I proto 
se snažím udržovat v kondici.

Máte pocit, že žáci jsou dnes „jiní“ než 
jsme byli my? 

K posunu určitě došlo. Souvisí to s vývo-
jem celé společnosti, životního stylu žáků 
i jejich rodičů. Žáci jsou mnohem větší 
osobnosti, než tomu bylo za nás. Mají více 
možností, učitelé chtějí znát jejich názor 
a pracují s ním. Ne vždy však umí žáci 
těchto výhod využívat, ne vždy mají žáci 
správný přístup k povinnostem. Někdy 
jim to bohužel usnadňujeme i my, učitelé 
a dospěláci vůbec… 

Jsou požadavky na žáky náročnější než 
v minulosti?

Myslím, že ne. Naopak si myslím, že 
míváme u žáků radost z věcí, které před 
dvaceti lety považoval každý učitel za 
samozřejmost. Navíc učitelé i žáci mají dnes 
k dispozici spoustu interaktivních pomůcek, 
které výuku žáků zpestřují a ulehčují. Někdo 
toho využije, někdo ne.

Jak je vlastně velká naše škola?
Pracuje v ní čtyřicet šest zaměstnanců. 

Dvacet jedna učitelů na základní škole, 
sedm v mateřince a osmnáct provozních 
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zaměstnanců. Roční rozpočet na mzdy 
a provoz školy se pohybuje okolo sedmnácti 
milionů korun. 

Zvyšují učitelé nějak svoji kvalifikaci?
Učitelé mají povinnost nadále se vzdělá-

vat zakotvenou ve školském zákoně. Nejvíce 
využíváme měsíční nabídky hodonínského 
pedagogického střediska. Na začátku škol-
ního roku mi kantoři odevzdají plán osobní-
ho rozvoje, na čem by chtěli pracovat, v čem 
by se chtěli zlepšit a jak toho dosáhnou. Na 
konci školního roku pak plnění tohoto plánu 
s každým učitelem vyhodnotím.

Kontrolujete své učitele?
Jistě. Hodnotím ale hlavně práci žáků, 

neboť v ní je vidět práce učitele. V  hodinách 
by měli pracovat hlavně žáci, nikoliv před 
ředitelem snažící se učitel. Ten musí pra-
covat hlavně před vyučováním, při přípravě 
svých hodin. I proto chodím do vyučovacích 
hodin, někdy ohlášeně, jindy neohlášeně.

To může být pro učitele stresující.
Určitě ano. Vždycky ale svým učitelům 

říkám, že když jsem ředitel školy, tak to ještě 
neznamená, že jsem nejlepší učitel. Jenom 
už devět let chodím do hodin desítkám uči-

telů. Z toho pramení moje postřehy, které by 
měly vést ke zlepšení naší společné práce. 

Chválíte nebo jen kritizujete?
To se musíte zeptat našich učitelů (směje 

se). Vytýkat chyby tak, aby to vedlo ke zvýše-
ní úsilí, nikoliv k rezignaci, považuji za jeden 
z nejtěžších úkolů vedoucích pracovníků, 
a to nejen ve školství. 

Co si myslíte, že se za Vašeho působení 
na škole změnilo k lepšímu?

To by asi měli hodnotit druzí. V těchto 
dnech probíhá ve škole dotazník pro rodiče, 
žáky i zaměstnance školy mapující školu 
za poslední 3 roky. Výsledek by nám měl 
sdělit, s čím jsou a s čím nejsou spokojeni 
naši klienti – rodiče a žáci. 

Ale když to musí být: zavedli jsme an-
gličtinu pro předškoláky a na ni navazující 
hodiny angličtiny v první a ve druhé třídě. Na 
webových stránkách školy máme za tři roky 
přes třicet sedm tisíc přístupů, je na nich 
i elektronická žákovská knížka. Naše jídelna 
nabízí v některé dny výběr ze dvou jídel. Díky 
obecnímu úřadu se rekonstruovaly záchody, 
vybudovala se učebna výtvarné výchovy, 
pořídily další šatní skříňky… 

Osobně se snažím o dobrou komunikaci 
s rodiči, o jejich dobrou informovanost, 
o vysoké pracovní nasazení všech našich 
zaměstnanců, o dobrou spolupráci se zři-
zovatelem. Tím ale nechci říci, že to přede 
mnou nebylo, to nedokážu posoudit.

Co si myslíte, že se Vám nedaří zlepšo-
vat?

Nedaří se mi dostat do naší školy jose-
fovské děti. Ty jezdí do Prušánek, přestože 
Josefov je farnost Dolních Bojanovic, máme 
tu ZUŠku a snad i naše škola by je dokázala 
s úspěchem vzdělávat.

Největším koníčkem našeho ředitele je sport
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Povolání ředitele školy je psychicky nároč-
ným povoláním. Jak relaxujete?

Nejlépe se odreaguji ve chvílích, kdy 
jsem se svou osmiletou dcerou. A velkým 
relaxem je pro mě sport. Ve Vracově přímo 
za mým domkem začíná rozlehlý borovico-
vý les s pískovým podkladem. Tam běhám 
a „čistím“ hlavu. Vracovjáci mě nejčastěji 
spatří na cyklostezce, kde se proháním na 
bruslích nebo kolečkových lyžích. A protože 
bydlím naproti koupališti, plavání přichází na 
řadu o letních prázdninách…

Proč neběháte Burčákovou šestku?
Běhám raději sám, ale musím přiznat, 

spíš  ještě jsem nenašel odvahu poměřit 
se s ostatními borci (směje se). Třeba to 
vyjde letos. 

Chcete něco vzkázat prostřednictvím 
Zpravodaje?

Ano, rodičům našich žáků: Mějte k nám 
důvěru, přestože se nám ne vždy podaří 
všechno podle vašich představ. Při vzdělá-
vání vašich dětí chceme být a jsme vašimi 
partnery, ne protivníky. 

A.Č. a D.F.

Divadelní skupina věrná odkazu Járy Cimr-
mana představila bojanovským divákům již tři 
Cimrmanovy hry. V prosinci roku 2006 sehráli 
představení Ztráta třídní knihy, v prosinci 
2008 se představili s hrou Dobytí severního 
pólu Čechem Karlem Němcem a letos v únoru 
překvapili diváky trhákem Záskok. Herecké 
výkony pánů Michala Veselého, Karla Krát-
kého, Petra Salajky, Josefa Doležala, Lukáše 
Salajky a Petra Herky si právem zasloužily 
závěrečné ovace.

Jak uznávají členové skupiny, konkurovat 
místnímu ochotnickému spolku, který zde již 
roky vede Markéta Maláníková, bylo už od 
začátku tvrdým oříškem. „Na začátku jsme 
chtěli něčím oslnit a překvapit zároveň, ale 
v obci, kde má monopol výborný ochotnický 
divadelnický spolek, se oslňuje publikum 
velmi těžce,“ usmívají se herci.

Cimrman představuje osobitý a inteligentní 
humor, který si protagonisté tohoto žánru 
oblíbili. Přesto si výsledkem herci jistí nebyli. 
„Z prvního představení jsme měli trochu oba-

DIVADELNÍ HRA ZÁSKOK SI DOBYLA SRDCE DIVÁKŮ

vy. Největší strach jsme měli z nepřijetí publika 
a vůbec vlastně z celkového nepochopení 
tohoto typu humoru. Ovšem představení se 
nám podařilo a bylo i dostatečně navštíveno. 
A to byl stěžejní okamžik pro budoucí působe-
ní našeho spolku,“ sdělil Lukáš Salajka.

Skupina s reprízou hry Záskok, která 
v bojanovském Obecním domě slavila sku-
tečně úspěch, zatím váhá. „Zatím převládá 
názor, že bychom toto představení alespoň 
jednou zopakovali, ale nevíme, zda to bude 
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tady v Bojanovicích, nebo 
v některé z okolních obcí,“ 
vyjádřili se členové skupi-
ny. Zda herce přesvědčila 
reakce místního publika, kdy 
při závěrečném děkování 
tleskali diváci vestoje, je tak 
zatím ve hvězdách. Otázkou 
také zůstává, ve které obci 
by repríza proběhla. Zatím se 
herci představili jen na domá-
cích prknech. „Hrát doma 
je pro nás určitou výhodou, 
neboť nás diváci dobře znají 
a asi je rozesměje i to, jak se 
naše osobnost promítne do 
role, kterou představujeme,“ 
připouští Lukáš Salajka.

Podstatou úspěchu je pod-
le samotných členů skupi-
ny jejich maximální snaha 
a nasazení. Pracovní vytížení 
herců-ochotníků je skutečně 
náročné. Někteří z nich totiž 
pracují na opačném konci 
naší republiky, jiní pracují 
i o víkendech, a tak je potřeba 
divadelního koníčka a práci 
pečlivě zorganizovat. „Avšak 
odměnou a díkůvzdáním za 
tyto aktivity jsou nám spoko-
jení diváci,“ shodli se členové 
spolku.

A.Č.

Pamětníci

Tetička Růžena Komosná 
oslavila v loňském roce 90 
let. Je obdivuhodné, jak čilá, 
svěží, soběstačná a optimis-
tická paní vám otevře, když 
zaklepete u jejích dveří. 

Růžena se narodila v Dol-
ních Bojanovicích, kde žije 
po celý svůj život. Pochází ze 
zemědělské rodiny. V mládí 
vypomáhala u sedláků při 
sezonních pracích. Před vál-
kou byla zaměstnaná v hodo-
nínské paprikárně a také ve 
stolárně u pana Čapky.

Od své maminky a sta-
řenky se naučila vyšívat 
a šít kroje. A tak si díky své 
zručnosti mohla během zimy 
přivydělávat. V roce 1943 se 
provdala za Michala Komos-

ného. Narodil se jim syn 
Josef. Manžel Michal měl 
krejčovskou živnost, a tak 
společně šili sváteční i běž-
né slovácké kroje. Po válce, 
v době kolektivizace a zaklá-
dání zemědělských družstev, 
byla panu Michalovi živnost 
zrušena. Byl nucen přijmout 
práci v hodonínských cihel-
nách, později pracoval ve 
Slokově v Dolních Bojano-
vicích (pozn. autorky: dílna 
se nacházela v ulici Záhu-
menice, v místech dnešní 
provozovny VEOS). Růžena 
pracovala v místním družstvu 
v zemědělské výrobě.

V sedmdesátých letech 
b y l o  v  B r n ě  z a l o ž e n o 
družstvo pro výrobu umě-
leckých řemesel a krojů. 
Z počátku byl zaměstnán jen 
Michal, ale po čase šila pro 
družstvo také jeho žena.

Pro přiblížení své práce 
široké veřejnosti byla paní 
Růžena několikrát pozvána 
do brněnského rozhlasu, 
aby tam při živém i studio-
vém vysílání prezentovala 
svoji práci. Jelikož od mládí 
hrávala divadlo a byla zvyklá 
vystupovat na veřejnosti, 
nedělal jí mikrofon ani živé 
publikum žádné problémy. 
Rozhlasové pořady o folk-
lóru s její účastí byly velmi 

Optimismus paní Komosné 
nechybí
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oblíbené a přiblížily poslu-
chačům nejen kroje, ale 
i život na Slovácku. 

Spolu s manželem nešili 
pouze kroje, ale horlivě pod-
porovali veškerou kulturu. 
Nacvičovali divadla, náro-
dopisná pásma se zpěvy 
podlužáckých písní, recitace 
atd. Spolupracovali s Fano-
šem Mikuleckým, s Fanynem 
Kršů, Jožkou Severinem, Dr. 
J. Kobzíkem a dalšími.

Jejich krédem byla víra 
v Boha, poctivá práce a pro-
pagace krojů. Pan Michal 
Komosný zemřel v roce 
2007. Stařenka Komosná 
se však přes svůj vysoký 
věk dál věnuje šití a vyšívání. 
Vyučila již několik vyšívaček. 
Jedna z nejlepších je její 
vnučka Markéta Maláníková, 
která absolvovala odbornou 
školu Uměleckých řemesel 
v Praze.

Př i přátelské návštěvě 
zavzpomínala paní Růžena 
na hluboké polní cesty kolem 
Dolních Bojanovic. Její vzpo-
mínku vám zde předkládáme. 
Pro autentičnost jsme nářečí 
záměrně neopravovali:

„Když sem byla malá děv-
čica, tak kolem naší obce 
bylo nekolik hlubokých 
cest. Z hrázky šla jedna 
kolem našého, Omšajtovů 
uliců po Možňarove a tam 
sa spojila s ulicí Vídeňskú 
a pokračovala vývozem až 

ke špici. Špica byla tam, 
kde je dnes Orlovna. Tam 
sa cesty rozdvojily. Hluboká 
cesta vedla k Moravanské-
mu kříži, na Hrabínky a do 
Holčických. Na Hrabínky 
vedly dvě cesty. Jedna po 
vrchu a druhá hlubočinú. 
U Misijního kříža sa roz-
dvojily. 

Druhá hluboká cesta ved-
la k Čaganovu a do Starých 
hor. Ta byla úzká a nebyla 
pro povoz, jen pro tragač 
nebo vozík. Tam jsme pásali 
husy z našeho konca.

Další hluboká cesta vedla 
od Kolibového a Křížového 
ulicí kolem dnešní školy. Ta 
vedla až k búdám. Říkalo sa 
jí ‚křížné cesty‘. Byla úzká, 
hluboká a dúhá.  Křižovatka 
cest byla u Vymyslického 
vyřezávaného kříža v Cacar-
dově.

Když jsem byla asi ve 
třetí třídě, tak mně mamin-
ka poručily jít do mlýna 
sa optat ,  kdy možeme 
dovézt mletí. Říkaly mně: 
nechoď hluboků cestů, běž 
po vrchu. Poslechla sem 
a vyběhla  na vrch. Z hlu-
boké cesty se ozýval  křik. 
Zostála sem stát a důle na 
cestě vidím dvoch strýcú, 
jak mávajú bičem jeden 
proti druhému a jedů cestů 
na voze proti sebě. Čim sa 
víc blížili, tym víc nadáva-
li. Schylovalo sa k bitce. 
Strýc Čerňoch jeli s jedným 

koněm a proti nim strýc 
Pospíšil, co bývali naproti 
fáry, jeli také s koněm. Ale 
protože tak přeukrutně kři-
čali, učuli to lidé a za chvílu 
doběhly taková kurážná 
tetka a začaly dělat pořád-
ky: ‚Ná, co ste malé děcka, 
že nemáte rozum, dyť ste 
chlapé.‘ A poručily: ‚Ty Čer-
nochu odpřahni koňa. Ty 
Pospíšile slez důle a my třé 
budeme tlačit vůz zpátky ke 
křížu. Ty máš vůz prázdný 
a on má náklad.‘ Tak svorně 
ten vůz tlačili až ke křížu. 
Tam koňa zapřahli a jeli 
Cacardovem dom. Tetina 
to v klidu vyřešily ke spoko-
jenosti všech.  

V hubokej cestě na Hra-
binky by sa to nestalo. 
Tam byly v břehu vykopané 
výhybky, keré posúžily aj 
k odpočinku pocestných, 
protože to bylo moc do 
kopca. 

 
Já sem sa dočkala lepších 
cest. Včil jedu na kole po 
silnici až do Staré hory. 
Žádné bahno, jak kdysi. Celá 
dědina je čistá, bez blata. 
A to všady néni. Za to patří 
upřímné poděkování všem, 
kteří sa o to zaslúžili.“

Pro Zpravodaj 
zpracovala 

Zdislava Michnová
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Život je plný náhod

Radim Vymyslický se 
narodil 28. května 1981. 
Vystudoval Střední odbor-
né učiliště – čtyřletý obor 
s maturitou, elektronika 
– slaboproud v Divácích 
u Hustopeč. Má čtyři sou-
rozence Davida, Jaroslava, 
Lucii a Ivetu. V roce 2004 
odešel do Anglie, aby se 
zdokonalil v angličtině 
a vydělal si nějaké peníze. 
Usadil se v Manchestru, 
kde žije se svou přítelkyní 
dosud.

Proč ses rozhodl jít do 
Anglie?

Po dokončení střední 
školy jsem se zajímal o zvu-
kařinu. Mým snem bylo stu-
dovat ve Zlíně multimediální 
komunikace, ale chyběla 
mi znalost anglického jazy-
ka. Druhým důvodem byla 
možnost vydělat si v Anglii 
nějaké peníze.

Jaké byly Tvoje začátky?
Z počátku jsem neuměl 

anglicky vůbec a byl jsem 
nucen dělat všechny práce. 
I ty „podřadné“. Ale díky 
tomu jsem si rychle angli-
čtinu osvojil. Po dvou letech 
práce v Anglii jsem si našel 
kurz na hudební produkci 
a nastoupil jsem na dva 

roky do školy na NBE v Man-
chestru. Po absolvování 
této školy jsem se dostal 
na univerzitu Soundfor, kde 
jsem studoval profesionální 
technologie zvuku a videa.

Už máš studium dokon-
čené?

Studia jsem dokončil loni 
v lednu. Ještě bych mohl 
studovat další stupeň, ale 
to zatím nechci.  Snažím se 
získat zkušenosti v oboru. 
Od ukončení studií hledám 
práci v oboru, ale bohužel 
nikoho nezajímá, jaké mám 
znalosti a diplomy, ale kaž-
dý chce znát mé zkušenosti 
z praxe. Nebýt známostí, 
tak takové zkušenosti nikdy 
nezískám. Dlouho jsem žil 
v naivním přesvědčení, že 
vystuduju a dostanu skvě-
lou práci za skvělé peníze. 
Jenže tak to nefunguje...

Jen pro zasmání - po 
absolvování studií jsem 
zkoušel také konkurz na 
zvukařského producenta 
v BBC. Přihlásilo se nás 
dvacet čtyři tisíc uchazečů 
a dvanáct osob si vybrali. Je 
složité se prosadit.

Měl jsi zkušenosti se zvu-
čením v ČR?

Ne. Měl jsem jen zkuše-

nosti s tím, že jsem zpíval 
s různými kapelami (např. 
ve Skalici) a distribuce zvu-
ku mě vždycky zajímala.

Čím se teď živíš?
Mám víc úvazků. Mým 

hlavním živitelem je v sou-
časné době práce v řeznic-
tví, rozvážím maso. Po práci 
a o víkendech se věnuji zvu-
kařině. Seznámil jsem se se 
skvělým muzikantem, se 
kterým v neděli a ve středu 
zvučím v klubu koncerty. 

Shodou náhod jsem se 
v kroužku Aikido (pozn. 
autora aikido je druh japon-
ského umění sebeobrany) 
seznámil s muzikantem, 
díky kterému jsem se dostal 
k workshopu, kde jsem 
učil nahrávat mentálně 
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postižené lidi. Nahráva-
li jsme jejich hudbu na 
cédéčka. Byla to nesmírně 
cenná zkušenost.

Přes dalšího muzikanta 
jsem se dostal ke zvučení 
muslimských seminářů.

Máš čas na odpočinek?
Je to časově velmi nároč-

né, ale vzhledem k tomu, že 
dělám něco, co mě baví, 
dobíjí mě to energií. Přesto, 
že jsem někdy fakt hodně 
unavený, říkám si, že to teď 
přece nemůžu vzdát.

Zvučil jsi v Anglii někoho 
z Tvého pohledu význam-
ného?

To je trošku legrační. Zvu-
čím s kamarádem, který 
je od malička „zažraný“ 
do hudby a on mi občas 
říká: ‘Víš, koho tu budeme 
dneska mít? Baskytaristu 
ze skupiny Animals!‘ Jenže 
mně ta jména nic moc neří-
kají. Takže až po koncertě 
se dozvím, kdo to byl a jak 
je jeho jméno významné 
v hudebním světě.

Čím jsou Angličané odliš-
ní?

V každé zemi jsou skvělí 
lidé a hloupí lidé. Nejdřív 
jsem si myslel, že Angličané 
jsou neupřímní a falešní. 
Později jsem ale poznal 
i jiné lidi a zjistil jsem, že to 
tak není. Například kluci, se 

kterými pracuji, mají stejné 
zájmy a rozdíl mezi námi 
je jen v rodném jazyce. 
Názorově jsme úplně stejní, 
takže si myslím, že to není 
otázka národnosti.

Co na Anglii oceňuji – lidé 
si tam nezávidí. Každý, kdo 
pracuje, ať už je to dobrá 
nebo „podřadná“ práce, 
každý si vydělá a žije si 
dobře.

Co Ti v zahraničí nejvíc 
chybí?

České tradiční jídlo. Peči-
vo, především rohlíky. 

Také mi samozřejmě chy-
bí rodina, kamarádi, příroda 
a lesy, kterých je v Anglii 
málo.

Jak často jezdíš domů?
Za rok až rok a půl. Je to 

těžké. Když jsem studoval, 
tak nebyl moc čas a ani 
finance na cestování. Chtěl 
bych se určitě vracet častěji 
– aspoň jednou za dva až tři 
měsíce.

Plánuješ, že se někdy do 
Česka vrátíš?

Docela rád bych se vrátil 
a zbudoval si zde svůj vlast-
ní byznys, třeba nějaké vel-
ké nahrávací studio. Líbí se 
mi v České republice. Ale už 
jsem překonal těžké začát-
ky v Anglii, a tak si chci 
vybudovat zázemí v Anglii. 
Anglie mi dává mnohem 

více příležitostí. Rozhod-
ně ještě pár let zůstanu 
v Anglii.

Doporučil bys zkušenost 
v zahraničí ostatním?

Určitě ano. Měl jsem 
nějaké představy a očeká-
vání a osobní zkušenost mě 
doslova srazila na kolena. 
Začínal jsem s „podřadnou“ 
prací, dokonce jsem byl 
v jedné práci osočen, že 
jsem něco ukradl a musel 
jsem se bránit. Naštěstí to 
tehdy dobře dopadlo. Až 
člověk vycestuje do ciziny, 
tak pozná, co to je starat se 
sám o sebe.

Máš někoho, kdo Ti v začát-
cích hodně pomohl?

Určitě. Byl to můj bratr 
Jaroslav, který tam byl víc 
než rok a měl už zkušenosti. 
Ten mě zavedl do agentury 
ohledně práce a se vším mi 
pomohl. Když teď přijedou 
nějací Češi, tak se snažím 
zase pomoct já jim.  

A.Č.
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k rá tké  zp ráv y
• Dechová hudba Bojané ve spolupráci se 

Základní uměleckou školou Dolní Bojano-
vice připravila na 22. prosince Vánoční 
koncert. V programu účinkoval Dětský 
pěvecký sbor ZUŠ pod vedením sbormis-
tryně BcA. Lucie Škrhákové, dále vystou-
pili sólisté Dita Bílíková, Ing. Jiří Podešva, 
Anna Řezáčová, Anna Zlomková, Josef 
Dvořák a Vojtěch Račický. Pořad mode-
rovala Markéta Maláníková. Zaplněný sál 
potvrdil zájem publika o tento typ koncer-
tů.

livých stáncích. O hudební zpestření se 
postarali bojanovští harmonikáři, cimbálo-
vá muzika Grajcar a Sbor mužáků z Jose-
fova. Zábava a veselá nálada vydržela 
všem účastníkům do pozdních večerních 
hodin, některým doslova „tuhl úsměv na 
rtech“☺.

• Tradiční volba stárků se konala 26. pro-
since 2010 v Obecním domě. Zvolení stár-
ci pro rok 2011 jsou:

 1. Marek Mečl
 2. Petr Salajka
 3. Jiří Robek
 4. Jakub Bílek

•  Na Vepřovou hostinu pozval staros-
ta obce občany ve středu 29. prosince 
2010. V letošním roce přibyly stánky s ča-
jem, ovarem a medovinou. Tradičně byl 
občanům nabízen „svařák“, buchty, uzené 
maso, klobásy, jelita, jitrnice a opékané 
sele. Zastupitelé se ujali obsluhy v jednot-

•  Farní charita se ujala i letos organizace 
Tříkrálové sbírky. V sobotu 8. ledna byla 
sbírka oficiálně zahájena mší svatou. Otec 
Petr Karas požehnal koledníkům, kteří 
letos vyprosili 113.515,- Kč. Zázemí pro 
zúčastněné dobrovolníky poskytl Obecní 
úřad. Pořadatelé děkují všem štědrým dár-
cům.
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Již dvanáctý ročník „Festivalu Tolerance“ 
s navazujícím „Slováckým humanitárním ple-
sem“ zdravotně handicapovaných a všech 
lidí dobré vůle byly o prvním březnovém 
víkendu příležitostí k setkání všech zájemců 
z celé České republiky. Letošní ročník fes-
tivalu Tolerance proběhl za podpory nadač-
ního fondu Českého rozhlasu „Světluška“ 
a mnoha dalších sponzorů, kterým patří 
srdečné poděkování.

V Obecním domě v Dolních Bojanovicích 
během pátku 4. března a soboty 5. března 
probíhala výstava zájmové umělecké čin-
nosti zdravotně handicapovaných a prodejní 
výstava chráněné dílny Charity Uherské Hra-
diště. K vidění byly hračky, košíky, proutěné 
výrobky, bižuterie, batikované zboží a jiné. 

V pátečním večerním programu se 
v Obecním domě prolínala vystoupení zrako-
vě handicapovaných písničkářů, tanečních 
souborů, pěveckého souboru nevidomých 
Pastelky,  skupin Popojedem, Šroti, SDU, 
Ořešák a Tempus. Zpestřením byla módní 
přehlídka vozíčkářů a zrakově handicapova-
ných ve stylu pařížské módy. Zaplněný sál 

•  Místní organizace KDU-ČSL zaštítila 
i letos přípravu Dětského krojového ple-
su. Ples se konal 6. března 2011 v Obec-
ním domě a zatančit si přišla téměř stovka 
krojovaných dětí. O nácvik programu pro 
starší krojované děti se postaraly Anna 
Kopečková a Jitka Nedvědická, za což jim 
patří velký dík. Této práci s dětmi se věnují 
už několik let. V programu vystoupil také 
místní Dětský folklorní soubor pod vede-
ním manželů Vlaďky a Pavla Časných. 
Soubor sdružuje děti ve věku 5 až 8 let 
a jejich vystoupení bylo příjemným oboha-
cením programu. 

Obecního domu připravil vystupujícím nád-
hernou atmosféru. 

Vyvrcholením setkání, na kterém se orga-
nizačně podílí občanské sdružení Oáza 
Hodonín a Volné sdružení přátel hudby 
Diagonála Dolní Bojanovice, byl Slovácký 
humanitární ples. Během večera obohatily 
ples svým vystoupením mažoretky, taneční 
kroužek ZUŠ Dolní Bojanovice, polonéza 
žáků devátých tříd a česká krojovaná bese-
da v podání bojanovské chasy. K tanci hrála 
dechová hudba Kamarádi, cimbálová muzika

Víkend patřil zdravotně handicapovaným spoluobčanům
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Svatováclavský sbor a orchestr koncertoval na Slovensku

Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 
“Hej Mistře” v podání Svatováclavského 
sboru a orchestru pod taktovkou BcA. Lucie 
Škrhákové zazněla také v chrámu sv. Markéty 
v Troubkách. Tamní farář Mgr. Radek Sedlák 
vyslechl tuto mši v provedení Svatováclav-
ského sboru a orchestru asi před pěti lety 
v Nedachlebicích u Uherského Hradiště, kde 
v té době vykonával kněžskou službu jako 
kaplan. Jeho přáním bylo uspořádat vánoční 
koncert této mše i v současném působišti, 
v obci Troubky na Přerovsku. 

Koncert se uskutečnil v neděli 2. ledna 

Vedení lázeňského hotelu THERMIA PALA-
CE v Piešťanech prostřednictvím Českého 
centra a pod záštitou Českého velvyslanectví 
na Slovensku pozvalo Svatováclavský sbor 
a orchestr na závěrečný adventní koncert, 
který se konal v neděli  19. prosince 2010 
v 19 hod.

V prostorách hotelu, pod vedením BcA. 
Lucie Škrhákové, zazněla Česká mše vánoční 
“Hej Mistře” Jana Jakuba Ryby, Te Deum 

Roberta Führera a koleda “Narodil se Kristus 
Pán“. Třetí ročník adventních koncertů zaha-
joval ředitel hotelu Jiří Provázek, velvyslanec 
České republiky Jakub Karfík a ředitelka čes-
kého centra Jana Burianová. Koncert měl dle 
ohlasu velký úspěch. Mezi posluchači bylo 
také několik lázeňských hostů z Rakouska, 
Maďarska a zazněla i ruština. Ti dávali velmi 
spontánně najevo své nadšení. 

Z.M.

Vánoční návštěva v Troubkách

2011 v odpoledních hodinách v prostorách 
tamního kostela, kde se teplota vzduchu 
pohybovala kolem 5°C. Přesto byl kostel 
zaplněn do posledního místa. 

Program byl zahájen Kladitzovou Pasto-
relou v podání MgA. Karla Bohůna - flétna 
a BcA. Lucie Škrhákové - varhany.     

Na závěr koncertu zaznělo slavné Te Deum 
Roberta Führera a koleda “Narodil se Kristus 
Pán”. Průvodní slovo v podání MgA. Karla 
Bohůna oživilo koncert a také přiblížilo život 
a dílo skladatele Jana Jakuba Ryby.

Z.M.

Zádruha a diskotéka. Výtěžek plesu bude 
použit na výstavbu bezbariérového areálu 
pro těžce zdravotně handicapované občany 
Oáza Hodonín.

Po celý víkend si přítomní vozíčkáři mohli 
osobně vyzkoušet nejnovější modely elek-
trických i mechanických vozíků firmy Otto 
bock, na nichž si mnozí vozíčkáři i zatančili. 

Všem, kdo jakýmkoliv způsobem při-
spěli k hladkému průběhu celé akce, 
patří velký dík.

Kolektiv Oázy Hodonín
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Vás zve na cyklus besed
pro nastávající i stávající maminky a tatínky 

 zam��ený na pr�b�h t�hotenství, porod, kojení a pé�i o dít�.

ZDRAVÉ RODI�OVSTVÍ
První p�ednáška se uskute�ní 
ve �tvrtek 7. 4. 2011 v 16.30

v prostorách Rodi�ovského centra Sluní�ko
(Orlovna, Dolní Bojanovice)

Témata p�ednášek jsou následující: 
� T�hotenství – informace o t�lesných a psychických zm�nách

v pr�b�hu t�hotenství, strava, pohyb, vývoj plodu 
� Porod – informace o pr�b�hu porodu v�etn� opera�ních porod�,

výb�r porodnice, ukázka a nácvik poloh a dýchání p�i porodu
� Kojení – nácvik poloh pro kojení, podpora dlouhodobého kojení, 

ukázka pom�cek sloužících k podpo�e kojení p�i potížích, p�echod na 
nemlé�nou stravu 

� Návrat z porodnice – šestined�lí, nácvik praktických dovedností p�i
pé�i o novorozence (p�ebalování, koupání, správné nošení, krmení 
apod.)

� Pé�e o dít� - vývoj dít�te asi do 1 roku, využití metod podporujících 
zdravý vývoj dít�te (masáže, plavání kojenc�, nošení v šátku) 

P�ij�te si poslechnout, podívat se a vyzkoušet si, 
jak aktivní m�že být Vaše mate�ství.

Bližší informace a objednávky na tel.: 733 676 400 (Zuzana Hromková, 
koordinátor RC Sluní�ko) �i emailu: slunicko.dbojanovice@caritas.cz 
P�ednášky jsou ur�eny nejen pro maminky, ale také pro jejich partnery. Budou se 
konat jednou týdn� v rozsahu asi 2 hodin.  
Pokud máte zájem jen o jedno téma, zaplatíte 50 K� (za osobu nebo pár). Pokud 
zvolíte celý cyklus, pak uhradíte 200 K� (za osobu nebo pár). 
Lektorka je matka 3 d�tí, dlouhodob� se zabývá sexualitou a reprodukcí, 
absolvovala �adu kurz� a výcvik� z oblasti gynekologie a porodnictví.  

spo lk y
Rodičovské centrum
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bojanovská kuchyně, rady, tipy

Zapečené kuřecí maso se 
slaninou a sýrem

6 kuřecích řízků
200 g plátků anglické slaniny
200-300 g sýru (eidam nebo niva)
2-3 cibule
pepř, česnek, sůl
máslo na vymazání misky
trochu oleje

Řízky rozkrájíme na plocho a trochu osolí-
me. Zapékací misku vymažeme máslem. Na 
dno misky pokládáme anglickou slaninu, na 
kterou vložíme maso, opepříme, pokryjeme 
nakrájeným česnekem dle chuti a posypeme 
nakrájenou cibulí a strouhaným sýrem. 

Druhá vrstva se klade ve stejném pořadí. 
Na závěr pokapeme horní vrstvu sýru olejem. 
Přikrytou směs vložíme do trouby vyhřáté na 
210 °C a pečeme 20 minut. Pak odkryjeme 
a dalších 15 minut dopečeme. 

Podáváme teplé s bramborami a zeleni-
novým salátem, nebo studené s pečivem 
a zeleninovou oblohou.

Salát ze sterilovaného zelí

1 sklenice sterilovaného zelí
4 uvařená vejce
200 g šunky
1 bílý jogurt 
1 majonéza nebo tatarka
1 větší cibule
sůl, pepř

Zelí scedíme, překrájíme a dáme do mísy. 
Přidáme nakrájenou šunku, vejce, cibuli 
a nakonec majonézu nebo tatarku s jogurtem 

v poměru 1:1. Podle chuti osolíme a opepří-
me. Promícháme a dáme uležet do ledničky.

Ořechové rohlíčky

Těsto
20 dkg hladké mouky
12 dkg Hery
1 kelímek zakysané smetany 
nebo bílého jogurtu

Náplň 
4 lžíce vody
4 lžíce cukru
10 dkg mletých ořechů
2-3 lžíce strouhanky
skořice
citron 

Vodu s cukrem svaříme, přidáme ořechy, 
strouhanku, skořici a citron.

Zpracované těsto rozdělíme na 6 dílů 
a rozválíme do koleček, která rozdělíme na 
8 trojúhelníků. Na každý trojúhelník dáme 
ořechovou náplň a smotáme. Tvarujeme do 
rohlíčků, poklademe na pečicí papír a upeče-
me. Sypeme mletým cukrem s vanilkou.
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Dobré rady na pálení žáhy

-  Několik dní za sebou jíme větší mrkev jemně 
nastrouhanou na nerezovém struhadle. 
Uvedené potíže zmizí, zlepší se vám zrak a 
vyčistí celý trávicí trakt.

-  Pálení žáhy odstraňuje čerstvá bramborová 
šťáva. Nastrouháme 1 syrový brambor, 
šťávu vymačkáme a uložíme v ledničce. 
Každý den připravíme čerstvou a užíváme 
ji 2 krát denně 1 lžíci.

-  Při pečení koláčů, bábovek, buchet či 
vánoček přidáváme do těsta trochu jedlé 
sody.

-  Sníme zakysanou smetanu.

-  Vypijeme sklenici vody a 1 lžičkou sody.
-  Pijeme čaj z rozmačkaných jalovčiček.

Lék proti vysokému 
cholesterolu

Smícháme 200 ml červeného vína a 1 lžič-
ku medu. Pijeme každý večer před spaním.

Prevence infarktu

Denně sníme 3 vlašské ořechy, vytvoříme 
si tím obranné látky a snížíme hladinu chole-
sterolu v krvi.

spor t

Co je nového?  Klasická otázka, kladená při 
setkávání lidí, aby jenom tak řeč nestála, nebo 
aby nebyla ve Zpravodaji prázdná stránka. 
Klasická odpověď začíná běžně: „No,…“

...no, u nás v oddíle karate ŠIN-MU 
Hodonín je hodně při starém, …no ale taky 
se samozřejmě něco událo. Bojanovští 
členové zestárli, to znamená postoupili do 
vyšších věkových a hmotnostních kategorií. 
S přibývajícím věkem a případně zvyšující 
se váhou obvykle přibývá v kontaktních 
sportech zápasníkům starostí. Martin Išt-
vánek a Samuel Kubina už tento hmotností 
handicap poznali na vlastní kůži. Postoupili 
již do kategorie těžších, vyšších, rychlejších, 
silnějších a v neposlední řadě zkušenějších 
soupeřů. Vypracovali se do seniorské kate-
gorie o hmotnosti do 75 kilogramů. Úmyslně 

uvádím „vypracovali“, protože spousta jejich 
bývalých kamarádů a soupeřů svůj boj vzdá už 
v některé z mládežnických nebo juniorských 
kategorií. 

Přechod do kategorie seniorů je velmi 
demotivující především tím, že osmnáctiletý 

CO JE V KARATE NOVÉHO?
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závodník bude zápasit s někdy až o 10 a více 
let starším soupeřem. Představa, že během 
dvou let nevyhraje ani jediné kolo, není dob-
rá. Přesto to některé z nich neodradí. Martin 
a Sam jsou toho příkladem a perou se se svý-
mi soupeři dál. A chce to docela dost odvahy. 
Pár kol v sobotní soutěži seniorů BRH (bez 
rozdílu hmotnosti) a cítí se „naklepaní jak řízky 
k nedělnímu obědu“ ještě ve středu.

V minulém roce 2010 se Martin Ištvánek 
ve své váhové kategorii stal vicemistrem 
republiky v karate stylu GOJU-RYU a ještě 
v ten den měl nejvíc síly (taky štěstí) pro 
vítězství v seniorském BRH a tuto královskou 
kategorii vyhrál.

Samuel Kubina získal na stejné soutěži titul 
mistra republiky, tehdy ještě v juniorké váze 
+65kg. Letošní závěr sezony je čeká v březnu 
a v dubnu. Momentálně mají za sebou 2 kola 
ligy karate týmů. Po pěti kolech mají hoši, 
kterým pomáhají naši zahraniční členové 
z karate klubu Levice, zatím 4 výhry.

No,… a abychom nezapomněli na zástup-
kyni ženské kategorie kata, Veroniku Ištván-
kovou, tak něco málo taky o ní. Už tři roky se 
v hlavní sportovní sezoně víc učí, než trénuje. 
Momentálně má za sebou 5 semestrů VUT 
v Brně. Ale přesto se v říjnu 2010 z portu-

galského Cascais vrátila s titulem mistryně 
světa v karate stylu GOJU-RYU. Je to zatím 
její nejvyšší dosažený úspěch. Škola je velká 
časová zátěž, a proto už objíždění velkého 
množství soutěží omezila na ty nejdůležitější, 
a tudíž diplomů a medailí už tak moc nepřibývá 
jako v době studií střední školy.

Na základě jejího výsledku z Portugalska 
a dosavadních úspěchů byla oceněna cenou 
sportovce roku Okresní organizací ČSTV 
na plese sportovců 26. února 2011 a byla 
Městem Hodonín vyhlášena nejlepší ženou 
- sportovkyní  roku 2010.

No,… co dodat? Už snad jenom popřát 
výše zmíněným sportovcům hodně zdraví 
a chuti do dalších sportovních aktivit a taky 
v neposlední řadě poděkovat jejich trenérům 
Janu Jordánovi, Pavlu Letochovi a Stanislavu 
Ištvánkovi.

S. I.

OBEC DOLNÍ BOJANOVICE BLAHOPŘEJE 
VERONICE IŠTVÁNKOVÉ 

K DOSAŽENÝM ÚSPĚCHŮM. PŘEJEME JÍ 
HODNĚ NEJEN SPORTOVNÍCH ÚSPĚCHŮ, 

ALE TAKÉ DOSAŽENÍ DOBRÝCH VÝSLEDKŮ 
PŘI STUDIU.
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OREL JEDNOTA DOLNÍ BOJANOVICE – FLORBAL

V sezóně 2010 – 2011 je přihlášeno do 
soutěží 7 týmů, což činí 120 aktivně činných 
hráčů a hráček: muži, junioři, starší žáci, 
mladší žáci, elévové, juniorky, starší žačky.

Mužům se v této sezóně vede velmi dobře. 
Od prvního zápasu se drží na předním místě 
tabulky. Hlavní soupeř, se kterým se v soutěži 
přetahujeme o první místo, a tím o postup 
do finále na republikové kolo, je Orel jed-
nota Uherské Hradiště, na které ztrácíme 5 
bodů. Máme ještě 3 zápasy k dobru. Věříme, 
že soupeře nepodceníme a postup s muži 
vybojujeme.

Družstvo juniorů má sezónu také velmi 
dobře rozehranou. Hlavním soupeřem o první 
místo je Orel jednota Brno – Bohunice. I tady 
to máme ve svých rukou. Čekají nás 3 zápasy, 
ve kterých  nesmíme ani jedinkrát zaváhat. 
Ztráta jediného bodu je ztráta celorepubli-
kového finále. Před těmito velmi důležitými 
zápasy jsou naše tréninky ještě usilovnější 
a již při tréninku se soustředíme na každý 
míček, jako by byl vítězný. Proto pevně dou-
fáme, že další zprávy budou pro vás i pro nás 
jen ty příjemné.

Jan Salajka, trenér

Naši starší žáci po loňské smolné sezóně, 
kdy jim těsně utekl postup na republikový 
turnaj, také letos o tento postup bojují. Po 
letošní dlouhé a těžké sezóně jsou zatím žáci 
na pěkném, i když nepostupovém, třetím 
místě. Ale sezóny ještě není konec! Čeká 
je poslední turnaj a ten bude rozhodující, 
neboť případný úspěch jim zajistí postup na 
závěrečný republikový turnaj, kde by se utkali 
s nejlepšími týmy z ČR.

Doufáme, že se s tím poperou a nehodí 
flinty do žita, ale zabojují o postup, který by 

byl úspěchem nejen pro ně, ale pro všechny, 
kteří u nás hrají nebo fandí florbalu. Chceme 
jim tímto poděkovat za čas, který florbalu 
věnují a přejeme jim spoustu úspěchů. 

Noví zájemci, kteří by chtěli hrát tuhle 
dynamickou a krásnou hru, ať se nebojí přijít 
na tréninky. Ty jsou každé pondělí a středu 
od 19 hod. (roč. nar. 1995 a mladší). Všichni 
noví hráči jsou vítáni!

Do kategorie Elévů patří nejen kluci, ale 
i holky ročníku 2000 a mladší. Trenéři mají 
za úkol naučit tyhle „malé velikány‘‘ základy 
florbalu, jako je třeba správné držení hokejky, 
ovládání míčku a tvoření kolektivu. I když je 
to někdy těžší, než by si trenér představoval, 
máme všichni radost z každého úspěchu 
a zlepšení. Někdy totiž ‚‚prcky‘‘ nezajímá jen 
florbal, ale všechno, co kde lítá☺. Ale tímhle 
věkem si prošel každý z nás. Proto nám v téhle 
kategorii pomáhají starší ‚‚mazáci‘‘. 

Tento rok naši Elévové bojovali svým srdíč-
kem a vybojovali krásné třetí místo ve skupině 
Východ, která jim zaručuje, že si zahrají na 
celorepublikovém finále. Jelikož tam budou 
nejlepší týmy z republiky, bude to nejen pro 
hráče, ale i pro trenéry nevšední zážitek. 
Osobně si myslím, že tahle parta má možnost 
dosáhnout velkého úspěchu! ☺
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Děkujeme všem hráčům, rodičům i pra-
rodičům za čas, který věnují tomuto rychle 
a dynamicky rozvíjejícímu se sportu. Jestli 
máte zájem, aby vaše dítě hrálo tento popu-
lární sport, tak jej přiveďte v pondělí v 16 hod. 
nebo v pátek v 16.30 hod. do tělocvičny.

David Bohůn, trenér

Stejně jako loni vás i letos chceme informo-
vat o dívčím florbalu.

Dívčí florbal funguje už druhým rokem a je 
rozdělený na tyto dvě kategorie - žákyně 
a juniorky. Oba týmy mají společné tréninky 
dvakrát za týden plus jeden den nepovinné 
„fyzičky“. 

Začátky sezóny nebyly vůbec jednodu-
ché, a to kvůli malé docházce. Holky ale 
nezahálely a jeden trénink věnovaly tvoření 
náborových plakátů, ve kterých informovaly 
všechny, kdo by si florbal chtěli zkusit. Zašli 

jsme i na základní školu informovat o našich 
trénincích. Na příštím setkání se to hemžilo 
novými tvářemi. Usilovná snaha a tvrdá práce 
se na holkách projevovaly velice rychle, takže 
v lize skončily na krásném pátém místě! 

Tímto bych chtěl oslovit i další zájemkyně, 
které by si rády tento sport vyzkoušely. 

Martin  Bača, trenér

matr i ka

naro zen í
Tadeáš Bohůn                        K Rybníčku 614 25. 10. 2010
Eliška Šeniglová                       Na Dílech 664 5. 12. 2010
Aneta Zvonková                    Záhumenice 904 14. 12. 2010
Dominika Grégrová                 Záhumenice 73 1. 1. 2011
Patrik Hubáček                      Záhumenice 902 1. 1. 2011
Ema Pospíšilová                      Josefovská 992 1. 2. 2011
Jiří Lorenc                                     Dlouhá 288 5. 2. 2011
Jesika Ondrejková                   Josefovská 612 15. 2. 2011
Martin Čapka                         Záhumenice 963 23. 2. 2011
Patrik Vančík                             Na Hrázce 32 25. 2. 2011

Databáze narozených dětí je na náš úřad předávána z městského úřadu zpětně, proto není 
kompletní. Žádáme tímto rodiče dětí, aby oznamovali na Obecním úřadě narození dítěte, 
a to buď osobně, telefonicky (518 372 225) nebo e-mailem: kultura@dolnibojanovice.cz. 
Děkujeme rodičům, kteří nám narození svých dětí nahlásili.
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úmr t í

Jan Bílek Vrchní Pustá 746 80 let 27. prosince 2010
František Fatěna Josefovská 3 61 let 6. ledna 2011
Tomáš Damborský Spodní Pustá 713 36 let 24. ledna 2011

b lahopř e jeme
V roce 2011 se dožili nebo dožívají životního jubilea tito naši spoluobčané:

80 let
Bařina Stanislav  č.p. 586
Bílík Stanislav 607
Bílková Anna  698
Bílková Růžena  308
Blaha František  439
Bortlíková Marie  431
Červenková Růžena   476
Ježová Marie  448
Kašpar Josef  44
Klembarová Žofie  739
Komosná Marie  84
Košutková Anna   397
Kučerová Anna  209
Pitlach Josef  136
Polínková Anna  666
Pospíšilová Růžena  85
Řezáčová Anna  318
Tomšejová Hedvika  597
Vymyslický Petr  142

81 let
Bača Ladislav  č.p. 350
Bílková Anežka  241
Čížková Naděžda  431
Chmelařová Marie  59
Chromá Ludmila  809
Komosná Blažena  695

Pospíšil Petr  234
Pospíšilová Marie  559
Sládek Václav  638
Tomajerová Hedvika  665

82 let
Kašíková Marie  č.p. 375
Komosný František  138
Kuběnová Marie  489
Lelková Anna  86
Nešpor Jaroslav  220
Polešáková Vlasta  351
Pospíšilová Marie  651
Stávková Ludmila  431
Vančíková Anna  670
Vymyslická Anna  517
Vymyslická Anna  157
Vymyslická Lucie  693
Vymyslická Marie  721

83 let
Bravenec Květoslav  č.p. 228
Drápela Josef  371
Hubačková Mária  214
Chromý Jaroslav  809
Kučerová Marie  484
Lekavý Jan  676
Pospíšilová Anežka  396

Pospíšilová Marie  704
Pulkrábková Adéla  431
Vymyslická Hedvika  740

84 let
Čevelová Hedvika    č.p.  6
Esterka Vladimír  261
Hubáčková Jozefína  690
Hyhlíková Anežka  684
Lekavá Marie  676
Polínková Anna  449
Šindarová Božena  76
Šťavíková Marie  80
Vymyslický Václav  721
Zahradníková Marie  739

85 let
Bílek Michael  č.p. 241
MUDr. Formánek Miloslav 444
Hubačková Božena  193
Janečková Marie  184
Kašparová Apolonie  44
Košťálová Marie  431
Kučerová Anežka  500
Polášková Františka  725
Polínek Stanislav 666
Tomáštík Ladislav  317
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86 let 
Bohůnová Josefa  č. p. 661
Esterková Anna  87
Hubačka Pavel  161
Michenková Helena  765
Navrátil Josef  76
Poláchová Marie  39
Tomanová Marie  668
Turková Libuše  458

87 let
Červenková Františka  č.p. 667
Hubáčková Božena  531
Jordánová Marie  105
Komosný Matěj  692
Kuncová Pavla  431
Mrkvová Marie  689
Nováková Danuše  413
Opluštilová Žofie  431
Polášek Ludvík 725
Vyktorinová Božena  669

88 let
Bílek Jan  č.p. 678
Herková Anděla  738
Michnová Kateřina  531
Mráková Josefa  112
Topenčíková Marie  401
Trešková Marie  213

89 let
Bravenec Vladimír  č.p. 148
Červenka Josef  667
Komosný František  695
Lekavá Františka  400
Štětková Vlasta  593

90 let
Esterková Vlasta  č.p. 38
Lekavý Václav  767
Sasínková Ludmila  247
Vlasáková Anna  431

91 let
Esterka Michal  č.p. 87
Komosná Růžena  536
Komosný Štěpán  342

92 let
Bohunská Zdenka  č.p. 685
Juvová Františka  641
Kaňová Marie  663
Lekavá Anna  147

94 let
Kučerová Marie  č.p. 577

95 let
Vyktorinová Marie  č.p. 547

97 let
Kolibová Marie  č.p. 338

Tomáš a Helena Němcovi  č.p. 560

Petr a Anna Kopečkovi  č.p. 504

Rostislav a Irena Viktorinovi  č.p. 706

Štěpán a Božena Šebestovi  č.p. 811

Stanislav a Josefa Maděryčovi  č.p. 812

Jindřich a Ludmila Jakúbkovi  č.p. 335

Cyril a Marta Kaňovi  č.p. 777

Jaroslav a Anežka Hromkovi  č.p. 348

Josef a Štěpánka Salajkovi  č.p. 309

František a Vojtěška Kršovi  č.p. 372

V roce 2011 oslaví nebo oslavili v Dolních Bojanovicích 
50 let společného života manželé:

Diamantovou svatbu - 60 let společného života oslaví

Stanislav a Anna Polínkovi  č.p. 666

Všem našim jubilantům srdečně blahopřejeme, 
přejeme hodně zdraví, životního optimismu 
a radost z každého prožitého dne.
                                                                
R.R.
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„Na Dolní Bojanovice mys-
lím a rád se tam vracím. Obdi-
vuji vaše výstavy. V uplynulém 
týdnu jsem na Vás i na další 
Vaše krajany myslel, protože 
jsem nemohl bez povšimnutí 
pominout významné životní 
výročí Vašeho rodáka Ing. 
Dr. Františka Esterky, CSc. 
– napsal jsem mu dopis. 
Je to stejně zajímavá shoda 
okolností. Dnes je to právě 
rok, co jsem s ním a s jeho 
paní cestoval z pohřbu pana 
učitele Pavla Janečka domů, 
do Brna. 

Je škoda, že dnešní mla-
dí většinou ztratili kontakt 
s takovými osobnostmi, které 
představují výmluvné svě-
dectví našich moderních 
dějin. Dr. Esterka byl vězněn 
za nacistů i za komunistů. 
Akademik O. Wichtrle se ve 

Z JEDNOHO DOPISU K JEDNOMU V ÝROČÍ...
Vracím se k dopisu z Brna datem 13. 4. 2003, z něhož vybírám:

svých Vzpomínkách o Dr. 
Esterkovi zmiňuje. Setkal 
jsem se s ním také na půdě 
Křesťanské akademie. Vím 
o Dr. Esterkovi, že chová 
lásku k rodnému místu a kraji.  
Jeho souvěkovců ovšem ubý-
vá a dějinná kontinuita je silně 
ohrožena, neboť je přeruše-
no Traditio lampadis (překl. 
Předávání pochodní).“

Dopis významného psy-
chologa Dr. Karla Plocka 
končí výzvou – kratičkou 
básní s názvem

Pohled do zahrady 
Několik zelení ve větru 
závodí,
jako když paličky na buben
tlukou,
květy se teprve narodí
Čemu jsi ty
pomohl ze tmy slovem 
či rukou?

(Ze sbírky Strnadi 
nad sněhem, 1982)

I my př ipojujeme přání 
všeho dobrého k devade-
sátým třetím narozeninám 
Dr. Esterky, kterých se dožívá 
v dubnu tohoto roku.

RNDr. Stanislav Bílík, CSc.

SRÁŽKY ZA ROK 2010

 Srpen  117,4

 Září  86,9

 Říjen  17,4

 Listopad  33,1

 Prosinec  5,0

 

 CELKEM  746,1

 Leden  59,8

 Únor   2,1

 Březen  16,0

 Duben   57,6

 Květen  170,0

 Červen  90,9

 Červenec  89,9
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Hudba o velikonočních svátcích Hudba o velikonočních svátcích 
v chrámu sv. Václava v Dolních Bojanovicíchv chrámu sv. Václava v Dolních Bojanovicích

 17. dubna 2011 Květná neděle v 10.00 hodin17. dubna 2011 Květná neděle v 10.00 hodin
  Pašije podle evangelia sv. Matouše

 22. dubna 2011 Velký pátek v 19.00 hodin22. dubna 2011 Velký pátek v 19.00 hodin
  Pašije podle Evangelia sv. Jana
  J. Gallus - Handl: Ecce, Quomodo Morithur justus
  G. P. Palestrina: Improperia
  J. Kedrudek: Prapor Krále 

 24. dubna 2011 Hod Boží velikonoční v 10.00 hodin24. dubna 2011 Hod Boží velikonoční v 10.00 hodin
  Joseph Blahack: MESSE IN F
  G. F. Händel: Aleluja z oratoria Mesiáš

Účinkuje : Svatováclavský sbor a orchestr se svými sólisty
Diriguje: BcA. Lucie Škrháková

Co nás čeká
 10. 4.  Koncert Ondřeje Dvořáka Sál ZUŠ
 24. 4. – 1. 5.  Velikonoční výstava Obecní dům
 30. 4. Pálení čarodějnic Kynologické cvičiště
 20. 5. Absolventský koncert žáků ZUŠ Sál ZUŠ 
 21. 5. Dívčí vínek Obecní dům
 24. 6. Závěrečný koncert žáků ZUŠ Obecní dům
 26. 6. Slavnost Božího těla Dolní Bojanovice
 3. 7. Slavnost Božského srdce Dolní Bojanovice
 30. 7.  Setkání harmonikářů Myslivna
 1. – 6. 8. Letní kino Hřiště FK
 28. 8.  Zahrávání hodů, Zarážání hory Pod Zeleným
 25. – 27. 9. Svatováclavské hody Pod Zeleným
 2. 10. Hodky s vinobraním Pod Zeleným
 18. – 20. 11. Hudební slavnosti sv. Cecilie Obecní dům
 4. 12. Mikulášská nadílka Obecní dům
 21. 12. Adventní koncert DH Mistříňanka Obecní dům
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Fotokroužek a Obec Dolní Bojanovice
vás zve na 

Vel ikonočn í  v ýstavu
Slavnostní zahájení se bude konat

 v neděli 24. dubna 2011 ve 14.30 hod. v Obecním domě.

Vystoupí MELODIKA – smíšený pěvecký sbor města Podivína s autorskými písněmi 
„Z puténky Martina Jury“

LUBOR DRGAČ – obrazy, grafika
Pochází z Mutěnic, vystudoval Střední uměleckoprůmyslovou školu v Uherském Hradišti 
u ak. mal. Františka Nikla, od roku 2005 soukromé malířské lekce u Františka Mokruši 
z Montrealu. Vystavoval v Dubňanech, Hodoníně, Mutěnicích, Bzenci.

KAREL KOSINA – průřez fotografií
Rodák z Hodonína, žijící ve Starém Poddvorově.  Od 13 let navštěvoval tehdejší Výrobní 
družstvo fotografia Gottwaldov. Vystudoval Střední odbornou školu, obor fotograf v Polné 
u Jihlavy a Prostějově. Během vojenské služby působil jako štábní fotograf Ministerstva 
vnitra ve Znojmě. Od roku 2006 se věnuje fotomodelingu a působí jako lektor na domácích 
i zahraničních photoworkshopech. Je členem speleologické skupiny v Moravském krasu 
na Býčí skále.     

MIROSLAV TUREK – řezby
Rodák z Dolních Bojanovic, vyučený tesař. Řezba je jeho koníčkem již od roku 1999. Nej-
častěji vyřezává reliéfy, rámy; v poslední době se zaměřuje i na figurální tvorbu. V roce 2004 
představil své práce na výstavě v Dolních Bojanovicích, v roce 2010 vystavil svůj betlém 
na výstavě v Hodoníně.

JIŘÍ LUKEŠ – obrazy
Pochází z Vysočiny, kde do šesti let vyrůstal. V současné době žije a tvoří v Dubňanech. Od 
osmnácti let nahodile maloval, systematicky se výtvarné tvorbě věnoval od devadesátých 
let. Oslovila ho díla malířů Slavíčka, Baucha, Zrzavého, Svolinského a především Jíry. Svá 
díla představil na výstavách ve Vídni, Mikulově. 

JOSEF OPAVSKÝ – staré československé hračky z období let 1950 až 1980

ŽÁCI ZUŠ DOLNÍ BOJANOVICE
Bronislava Halašová, Mgr. Kristina Polášková, Zuzana Zimková
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OTEVŘENÍ VÝSTAVY:

Neděle 24. dubna 14 – 18

Pondělí 25. dubna 14 – 18

Úterý 26. dubna 14 – 18

Středa 27. dubna 8 – 12

Čtvrtek 28. dubna 8 – 12

Pátek 29. dubna 8 – 12

Sobota 30. dubna 14 – 18

Neděle 1. května 14 – 18

VSPH DIAGONÁLA DOLNÍ BOJANOVICE
zve nejen všechny děti, ale i mladé a starší

na

V sobotu 30. 4. 2011
„NA CVIČÁKU“ v Dolních Bojanovicích

Průvod čarodějnic vyjde v 17 hod. od „dolní hospody“ 
Hraje skupina POPOJEDEM

Připraveny jsou hry, soutěže, ukázky, občerstvení, pálení čarodějnice, 
volba miss čarodějnice.

pálení carodejnicˇ ˇ

SLOVÁCKÝ KRÚŽEK POŘÁDÁ 
V SOBOTU 21. KVĚTNA 2011
 

KROJOVANÝ 
DÍVČÍ VÍNEK
K TANCI A POSLECHU HRAJE 
DH HOVORANÉ. 
ZAČÁTEK JE V 17 HODIN 
V OBECNÍM DOMĚ 
V DOLNÍCH BOJANOVICÍCH

SRDEČNĚ ZVOU DĚVČATA

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
DOLNÍ BOJANOVICE

 VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

KLARINETOVÝ PODVEČER 
S ONDŘEJEM DVOŘÁKEM 

A JEHO HOSTY

KONÁ SE V NEDĚLI 
10. DUBNA 2011 OD 17 HOD. 

V SÁLE ZUŠ 
V DOLNÍCH BOJANOVICÍCH
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i n zer ce

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ruční a strojní 
vyšívání 
Šití krojů 

Výroba netradičních dárků 
Vyšívání firemních log 

 

Helena Pazderková 
Josefovská 4 

Dolní Bojanovice 
Tel: 732 455 795 

E-mail: dphpazderkovi@seznam.cz 

Ing. arch. Zdeněk Michálek
michalekz@seznam.cz

Kancelář:
Muchova 13, 695 01 Hodonín

Tel./fax: 515 159 131
Mobil: 603 972 792

Privát:
Mírové náměstí 22, 695 01 Hodonín

PROJEKCE
OCEŇOVÁNÍ MAJETKU

ŠKOLNÍ JÍDELNA 
Základní školy a mateřské školy 

Dolní Bojanovice 

nabízí obědy 
za cenu 50,- Kč. 

Rozvoz zajišťuje Charita. 
Oběd si můžete objednat 

na tel.: 518 372 189
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Nabízí:

• klasické masáže částečné i celkové
• medovou detoxikační masáž
• masáže horkými lávovými kameny
• prodej dárkových poukazů

Klienti Zdravotní pojišťovny 
Ministerstva  vnitra 
a Revírní bratrské pokladny 
obdrží po předložení průkazu 
pojištěnce 10% slevu.

Objednávky na tel.: 777 078 453

Provozovna: 
Zdravotní středisko Dolní Bojanovice, 
1. patro

MASÁŽE
Eva Nováková

Charitní pečovatelská služba Dolní Boja-
novice nabízí své služby nejen obyvatelům 
Domu s pečovatelskou službou, ale také 
všem zájemcům v obci Dolní Bojano-
vice a Josefov.

Poskytované služby:

• Nákupy
• Úklidy bytů
• Rozvozy obědů z kuchyně DPS i ze 
 školní jídelny

• Koupání
• Praní prádla (i ložního)
• Vyřizování úředních záležitostí
• Pomoc při vyřízení soc. příspěvků
• Dohledy u nemocného (pomoc při 
 osobní hygieně, pomoc při oblékání, 
 podání stravy a jiné)

• Možnost parafínové lázně na ruce
• Hygiena nohou a ošetření nehtů 
  – každý čtvrtek. Objednat se můžete 
 na tel. čísle: 736 529 317.

• Možnost zapůjčení polohovacích  
 postelí a toaletních křesel

Případným zájemcům můžeme poskyt-
nout odvoz k lékaři i mimo obec (např. 
Hodonín, Kyjov, Břeclav aj.)
Sazebník služeb je k dispozici na DPS

Snažíme se citlivým a individuálním přístu-
pem pochopit každého uživatele, který se 
na nás obrátí, a dle našich možností mu 
pomoci zvládnout jeho problémy.

CHPS Mutěnice, 
pracoviště Dolní Bojanovice
Po – Pá    7:30 – 16:00
Tel. kontakt: 518 372 097

OBLASTNÍ CHARITA 
HODONÍN



Zpravodaj50

DOLNÍ BOJANOVICE 

Jsme tu pro vás od středy do neděle:        
St - Čt   16 - 22 hodin               Pá - Ne  15 - 24 hodin 

776 373 564 
nebo 

602 573 872
NABÍZÍME:
- příjemné prostředí nekuřácké 
 restaurace s dětským koutkem
- dětské hřiště
- posilovna pro pány
- ubytování v pokojích 
 s vlastním sociálním zařízením 
- pořádání oslav, školení, večírků...
- bowling
- víceúčelové venkovní sportoviště
- stolní hry

Hledáte-li příjemné místo v nekuřáckém prostředí pro Váš večírek, 
oslavu, raut, dětskou párty, svícu nebo svatbu, PŘIJĎTE K NÁM!!!
Další skupiny, které mají zájem o využití prostor Orlovny, jako jsou místa 
pro cvičení, hry, taneční zkoušky apod. jsou vítány!

Jsme tu pro vás:

NOVĚ OTEVŘENÁ POSILOVNA PRO DÁMY 
S MULTIFUNKČNÍMI STROJI

Možnost sestavení cvičebního plánu přímo na míru.
Ženy a dívky, které mají zájem o aktivní využití volného času, jsou zvány.

Po  18 – 21          St-Čt  16 - 22        Pá-Ne   15 - 24

Dolní Bojanovice 51

Andrea Hromková
Žabácká 943

Dolní Bojanovice 696 17
Tel.: 732 113 417

E-mail: 
andrea.hromkova@seznam.cz

Vedení účetnictví 
a daňové evidence  

nabízí svým zákazníkům 
široký sortiment 
potravinářského

 a drogistického zboží. 

Přejeme všem veselé
Velikonoce

Kuchyně DPS 
nabízí obědy, 

tři druhy jídel po 55,- Kč. 
Rozvoz zajišťuje Charita. 

Tel.: 518 372 098

HD READY
NATÁČÍME VE VYSOKÉM ROZLIŠENÍ

FOTO A VIDEOSTUDIO

mobil: 606 872 466 

Nabízíme foto i HD videozáznam 
svatebního dne, společenských akcí, 
firemních prezentací, hudebních DVD 

pro kapely, koncerty a vystoupení.

www.photo-robek.com

BOTEKO 
VINAŘSKÉ POTŘEBY

přejí příjemné prožití 
svátků velikonočních



Dětský krojový ples, 6. 3. 2011

Divadelní hra Záskok 20. 2. 2011

Ples SRPDŠ 
26. 2. 2011
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584
e-mail: ubytovani@penzion.vaclav.cz • www.penzion.vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.
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Jedině příroda ví, co chce...
nikdy nežertuje 
a nikdy nedělá chyby,
ty dělá jen člověk.

Goethe


